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'Washington. Laike vaka 
cijų Coolidge išdirbo agi ta

Paris. Francijos valdžios 
atstovai atviraiskelbia, kad

Lietuva Atsisakys 
Nuo Klaipėdos?

Reikalinga moteris arba mergina > 
pereitorka. Mokanti gerai siūti ut 
mašinos. 300 Irving Av, kampas Myr
tle Av., Ridgewood. (18

Lietuvis Sudegino 
Savo žmoną

Visokių Teorijų Apie 
Orlaivio žuvimą

Leningrand. Sovietų val
džiai nedalyvaujant, atsida
rė iškilmingas Rusijos mok
slininkų kongresas^ paminė
jimui 2v0 metų kaip tapo į- 
stėigta Mokslo Akademija. 
Privažiavo’ daug mokslinin
kų iš svetur, tarp jų ir Lie
tuvos delegacija.

Trockis Ir Vėl 
Smarkauja Rusijoj

UTUVĖ 
y Kompaniją 
OfCOAT'US)

Greenpoint 6195

M. KREIVĖNAS

OMAI HT0KE1
Bt, 0. Brooklyn.

SETAS IŠ PENKIŲ 
LIETUVIŠKŲ PINIGŲ 

GALIMA GAUTI 
“VIENYBĖJE” 

Su prisiuntimu — 
50 centų

TAINė 
fintai Ir ui 
djii laririnki'

Tauragė. — Prie Tauragėsj 
m. upėj Jūroj yra užsilikę nuo| 
buv. geležinio tilto geležiniai! 
balkiai ir kitos dalys, kurios u- 
pėj rūdija be jokios naudos^ 
iš ko valstybei yra nuostolis. 1 

Kaip girdėti, viena Tilžės ar; 
Karaliaučiaus firma tas dali$ 
norėjusi nupirkti, bet matyti 
nepardavė. : 3

Ar nereikėtų kam reikia tasį 
dalis sunaudoti arba valstybėj 
reikalams arba parduoti, o neį 
naikinti be reikalo valstybiniai 
turto. Malęs.

Apdaryta j gražius apdarus, pust 325, 
stora knyga su persiuntimu — $3.00

riais, tarytum j atlaidus eitų* 
Ir nieko nuostabaus, nes gyven} 
tojai neatsimeną, kad kuomet? 
būtų trenkęs griaustinis Palan-* 
goję. ’ . ■ į

LONDON, Rugs. 7. — Prasidėjo metinis Anglijos 
darbo unijų kongresas, kuris bus bene svarbiausias iš 
visų, kadangi tarp darbo vadų eina kova už komuniz
mą. Kongrese dalyvauja du delegatai iš Rusijos, tarp 
jų Tomskis, vienas iš gabiausių jaunųjų komunistų,

Vokiečių Spauda Tilžėje Skelbia, Būk Lietuva 
Atsisakysianti Nuo Klaipėdos.

Parsiduoda ant Crescent Sl, Eut 
New York, 2 šeimyną, mūriais u- 
mas, 11 kambariu 2 atskiri fnraiii 
baltos (tiled) maudynės, namas apie 
14 metę senumo; bargenas greitu 
pirkėjui cohen, 309 So. 1st St, Br* 
klyu N. Y. (»

ANGLIJOS DARBO UNIJŲ KONGRESE 
LAUKIAMA SVARBIOS KOVOS TARP 
KOMUNISTŲ IR SOCIALISTŲ UŽ VA
DOVYBĘ.

Paris. Atšalus orui, čia 
užšalo keturi žmonės. Oras 
taip staiga krito, kad trys 
gavo kraujo antplūdį į plau
čius.

New York. Apskaičiuoja
ma, kad apie 2 milionai žmo 
nių buvo išvažiavę iš New 
Yorko laike Darbo Dienos 
švenčių.

London. Anglijoje, dakta
rai, spėja, trečdalis gyven
tojų serga raumatizmu.

VIENYBĖ
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Montreal. Šiame Kanados 
'vaiduok

lis”, kuris |int gatvių peiliu
ku bado merginas. Jis jau 
subadė tris, Dvi nejuto ilgo
ką laiką, kad jos turi peilio 
žaizdų.

114 BEDfORD AVIM 
tarpe No. 6th ir 6th fili) 

Brooklyn, N. Y.

Gėlės del Ninų, Dilio, 
Veitnviū Ir Laidotnvlą 

202 BEDFORD AVENUE 
'arti North 6-toj gttvil) 

Brooklyn, N. Y.

Parsiduoda grosemė labai pigiai, rit 
ta gera,'lenkę lietuviy apgyvenu. Pri» 
žastis pardavimo: pirkau farmę. Ate- 
šaukite greitai į “Vienybės” 0/Isį, 
193 Grand St, Brooklyn, N. Y. (UI

Fotografuoja ra 
| sėlijas, Banke

tus, nabaUm, 
Mokini? grupes 
ir tt Abeliai at
lieku visus foto
grafijos dirbti

Visuose fotogra
fijos raikiltM 
kreipkitės 
adresu: —

Berlin. Visos svarbesnės 
Ruhro irmeino pramonės 
bei korporacijos žada suda
ryti “bendrą frontą” ir sy
kiu prašytį iš Amerikos ban 
kinin'kų paskolos.

Panoriai. — Ūkininko Sindel| 
neiserio tarnautojas bevažiuoj 
lamas su prikrautu vežimu už| 
>nūdo ir nejuto kaip nuo kak 
įelio važiuojant nukrito. Likęl 
irkliai be vežėjo, pakalnėje pa! 
juko, kur jiems patiko, apvers-* 
jami vežimą. Su tuščiu vežimui 
leidosi bėgti; pas namus, besu-* 
kant į kiemą, pataikė kumelėį 
galva į medį ir tuo užsimušė.

Kumelė buvo 3 metų, apie 
1500 litų vertėsT^**^' J. K<

matęs nuo- 
miškus, kur 
kūnas juo- 
jo numerį.

šiame mies- 
tapo suvai- 
apie kurią

Pėtny-

PAĘĮS, Bugs. 7. — Pasimirė garsiausias Francijos 
oratorius, Viviani, buvęs premjeru karo pradžioje, ku- 
riš,? pradėjęs gyvenimą socialistu, baigė liberalu-repu- 
blikonu.

ST Francija, atidarant Tautų Sąjungos posėdį, reika
lauja sušaukti naują nusiginklavimo konferenciją.

Montclair, N. J. 
tely ir apylinkėje 
dinta tragedija, 
žmonės plačiai kalba, 
čioje tapo pavogta ant kiemo 
žaidžianti 6 metų emrgaitė, 
Mariutė Daly. Paskui pavo- 
gėją vijosi šoferis bankininko 
Bower’io, bet gavęs kulką į 
galvą, sustojo. Sukilo visa apy
linkė ieškoti piktadario.

Vėliau paaiškėjo, kad tą vis
ką atliko gerai pasiturinčių tė
vų 20 metų sūnus, Harrisonas 
Noel. Jo motina rašinėja į 
“The Atlantic Monthly” rimtą 
žurnalą, o tėvas yra pasižymė
jęs New Yorko advokatas. Sū
nus, pasirodo, yra pamišęs, ir 
keli metai atgal buvo su kirviu 
tėvą puolęs. Vienok tėvai jį iš
ėmę iš bepročių namo ir laikę 
pas save, pavelydami važinė
ti automobiliu, nors jis netu- 
tėjo laisnio,1 laikyti revolverį] 
namuose ir turėti laisvę.

Pamišęs Vaikinas 
Nužudė 6 m. Mergaitę

kurie plyšdami, sudraskė ir or
laivį, pražudydami 14 vyrų. 
Su ta minčia sutinka ir vokie
tis Ekneris, kuris atvažiavo su 
Los Angeles į Ameriką. Bet a- 
merikonai valdininkai karčiai 
pajuokia tuos vokiečių pareiš
kimus.

subatos vakare ir klausinėjo 23 
valandas iki jis prisipažino. Iš 
pradžių jis nenorėjo sakyti ir 
tvirtino, kad nieko nežinąs, bet 
vėliau prisipažino. Jis parodė, 
kur gūli mergaitės kūnas ir pa
pasakojo, kaip jis revolverį pir 
ko New Y orke, kai p jis juodu
ką nušovė ir kaip mergaitę pa
vogė ir nužudė.

Kadangi jis beprotis, tai tei
smo jam gal ir nebus. Jis 
pasodintas į pamišėlių kalėji
mą. Bet savo darbais jis paliko 
nuliūdusią Mariutės motiną, 
nelaimingą juoduko šoferio šei
myną su trimis mažais vaiku
čiais, ir savo tėvams bėdų pri
darė. Daugelis kaltina tėvus, 
kurie žinodami sūnaus bepro
tybę, jo nesaugojo.

Kalveliai, Pagėgių apskr. — 
Smarkiai siaučiant pietvakarių 
vėjui ir pradėjus smarkiai ly
ti, per paskutines dienas Ne
muno vanduo pakilo du metru, 
taip, jog visos žemai gulinčios 
pievos vandeniu paplūdo ir jei 
ne greit užeis, ryto vėjas, tai 
atolo šienavimui gręsia pavo
jus. Didžiosios valtys, kurios 
čia žvyrą kraują, negali ar vi
sai krauti ar krovimas del augš 
to vandens eina labai išlėto.

Rugiai jau veik visur suve
žti, tik nekurie dvarai dar turi 
lauke. Vasarojus jau visur 
pjaunamas ir kai-kur jau su
vežtas. Ūkininkai jau smarkiai 
kulia rugius, nekurie jau švie
žią duoną <vlago. — Naktį, iš 
šio mėn. 7 į 8 d., perėjo labai 
smarki perkūnija mūsų šalį, 
traukiama Nemuno vaga į ry
tus, bet gaisro, rodos, niekur 
neatsitiko. Gervė

TILŽĖ. — Vietos spauda skelbia, būk Lietuva atsi
žadėsianti Klaipėdos.

Perskaičius komunistų laikraš 
tėlius, gauni įspūdžio: šmeižk, 
meluok ir visa, kas tik tvarką 
liečia — griauk!

Laikraštėliai ir atsišaukimai, 
net po kelis, daugiausia prie 
medžių spilkutėmis buvo prisa- 
gy ti. Pušis.

Nauja, K. Gineičio, Lietuvos Atstovybės Londo
ne sekretoriaus ir buvusio vieno iš “Lietuvos” 
redaktorių, išleista knyga apie Ameriką ir ame
rikiečius su 167 paveikslais draugijų, veikėjų, 
miestų, seimų ir taip toliaus.

• GRIAUSTINIS
Palanga. Kaip teko iš patir

tų žinių sužinoti, penktadienio 
naktį Palangoje griaustinis 
trerikęs į valstybinės polic. vir
šininko butą ir sugriovęs di
džiojo kambario lubas, žmonės 
skuba apžiūrėti kambarį bū-

WASHINGTON. — Elta praneša iš Kauno 4, 1^. 
25: Lietuvos-Lenkijos derybos miško plukdymui Nemu“ 
nu sutvarkyti prasidėjo Kopenhagoje pirmą rugsėjo mė
nesio dieną. Pirmame posėdyje išrinktos: plukdymo, su
sisiekimo, konsularinės protekcijos ir redakcijos komi
sijos. Rugsėjo mėn. antrą, plukdymo komisijos posėdy len 
kai griežtai reikalavo leisti sielininkus iki Klaipėdos ir 
duoti tam tikrą plotą uoste laivams ir sieliams laikyti. 
Kitais plukdymo technikos klausimais prieinama prie 
susitarimo. Rugsėjo trečią dieną, konsularinės protek
cijos Komisijos posėdy lenkai reikalavo Konsulato Klai
pėdoje. Lenkams įteiktas Lietuvos paruoštas pašto, tele
grafo, telefono susisiekimo projektas. Plukdymo Komi
sijoj nebaigta diskusuoti sielininkų, palydovų ir Lietu
vos nustatytų plukdymo taisyklių klausimai. Lietuvos 
Delegacijos pirmininkas yra Sidzikauskas, nariais — Na
ruševičius, Skardinskas ir Norkaitis. Lenkų delegacijos 
pirmininkas — Wasilewski.

LIET. PASIUNTINYBE AMERIKAI.

Maskva. Trockis, padėtas 
viršininku tarybos, kuri pri
žiūri Rusijos fabrikus, pasi
rodo, smarkiai veikia. Jis pa
sišaukė taip vadinamų valsty
binių trustų viršininkus ir da
vė tiems vėjo, kurių fabrikai 
gamina blogas prekes.Pašaukęs 
degtukų trusto viršninką jis pa 
davė jam skrynutę degtukų ir 
liepė suskaityti. Ten, vietoje 
60 degtukų, pasirodo buvę tik 
43. Trockis ir sako: “kaimie
čiai skaito tuos degtukus, nors 
jus ne, ir sprendžia apie bolše
vizmo gerumą iš to”.

Cukraus trusto viršininkas 
turėjo suvalgyti svarą savo fa
brikų cukraus, o akyse čevery- 
kų trusto viršininko Trockis 
parodė kaip jo darbininkai vie
toje odos (kurią išvagia) jie 
įdeda kartoną.

Geneva. Tautų Sąjungos 
seimelio posėdy, kaip garbės 
svečias, dalyvauja Wilso- 
nienė.

TAD, MIELAS TAUTIETI^] 
SKAITYKI “VIENYBĘ”—J 
SUTEIKSI TfiVYNEJ

DIDŽIAUSIĄ GALYBĘ *

“VIENYBĖ’’ TAMSUMĄ 

IŠBLAŠKO-IŠ VAIKO ; 
LIETUVIŲ TVIRTUMĄ 
AMERIKOJ PALAIKO

Geresnė Už Virtą
Paris. Dr. Richet, daryda

mas bandymus su žuvimis, ra
do, kad žalia mėsa joms ge
resnė negu virta. Po šimto die
nų jis mat rado, kad žuvys val
giausios žalią mėsą svėrė du 
syk tiek kiek tos, kurios penė- 
josi virta mėsa. Todėl jis pada
ro išvadą, kad ir žmonėms bū
tų sveika valgyti žalią mėsą, 
bet žmonių pilvai tai ne žuvų.

Washington, žuvus orlaiviui 
Shenandoah visi pradėjo siūly
ti įvairias teorijas, kodėl jis 
plyšo į tris dalis audroje. Vo- 

laisve pąsinaudomas I'kietis Heinen, įžymus zepelinų
žinovas, sako, kad kalti valdi
ninkai, kurie įsakė sumažinti
skaičių dangtelių, kurie išlei
džia gazą. Mat heliumas bran
gus ir norėta jį taupyti, todėl 
vietoje 18 skylių palikta tik 8. 
Užėjus audrai, kada orlaivis'ki 
lo į viršų, gazas, nerasdamas

Gaila gražios rusų koplyčios, 
kuri Telšiams, dalinai, grožį į- 
teikė. Gal ją būtų ir pasisekę 
nuo visiško sudegimo išgelbė
ti, kad ne gaisrininkų mėgini
mai. Jie prieš pusvalandį tą 
dieną šaukė visus praktikai, 
bet subėgus nerasta jokio gais
ro; gaisrininkai pasiliko belai- 
stą aplytus stogus ir besiprak- 
cikuoją, o kiti kiek pasižiūrėję, 
/rįžo namo. Kai ištiko gaisras' 
jie vėl šaukė, bet tada niekas J 
netikėjo, kol patys nepamato 
dūmų ir ugnies, bet jau buvc 
vėlu — visa koplyčia buvo ug
nyje, nors gaisrininkai taipg. 
susibėgo vėlai, nes jau buvc 
vienas bokštas nuvirtęs. Kiek 
aeliejo, nieko nepadarė — ko
plyčia sudegė iki pamatų.

Daugiau trobesių nesudegė 
nors ir nepertoli jų buvo.

5. G.

Elizabeth, N. J. 58 metų A. 
Grigutis, parėjęs namo girtas, 
pradėjo šaukti ant žmonos, kad 
jam valgyti virtų. Ta išsigan
dus, apsipylė kerosinu, o vyras 
pasinaudojęs ta proga, metė į 
ją degantį degtuką nuo ko už
sidegė jos drapanos ir ji ligon- 
būty pasimirė. Taip praneša 
angliški laikraščiai.

Telšiai. — Liepos 31 d. apie 
3 v. pp. Telšiuose įvyko gais
ras, kuris tęlsės iki 8 vai. v. 
Per gaisrą sudegė rusų koply
čia.

Ji buvo pastatyta labai gra
žioj vietoj, ant kalnelio, tarpe 
gražių ir augštų medžių; va
žiuojant nuo vakarų į Telšius 
pirma pamatydavai josios ne
augėtą bokštą, kyšantį pro me
džių viršūnes, kuris lyg 
nešdavo, kad jau netoli 
šiai. %

Nėra dar tikros žinios 
užsidegė. Vieni sako, kad per

Gruzdžiai. — Gruzdžiuose 
jau nuo senovės, nuo karo lai
kų atsirado įvairių vagių, ku
rie daugybę žmonių jau yra ap 
vogę.

Nors per tą laiką perėjo į- 
vairiausios policijbs ir milici
jos, bet vagieš nė vieno nesu
gavo, bet šiais metais pavasa
rio pradžioj, apvogus Karvelių 
kaimo ūkininką Sniuką, tuoj 
buvo vagys sugaudyti, iš kurių, 
dauguma Gruzdžių miestelio: 
1) Karpavičienė E., jos duktė 
Zosė Dapkienė, Karpavičienės 
žentas A. Petravičius, žodžiu vi 
sa šeimyna; be to, dar dvi su-' 
imtos: Jurgaitienė ir Džiugie- 
nė. Paskiau tie pripažino ir 
daugiau savo kompanijonų iš 
Šiaulių miesto, apie 7 asmenis, 
kurie prisipažino, kad jie, šiau
liškiai, ką pavogdavę gabenda
vę į Gruzdžius, o gruzdiškiai 
gabendavę į Šiaulius; taip jie 
varė tokį eksportą ir importą 
daug metų. Dabar visi tie pa
minėti eksportininkai yra šiau 
liuose kalėjime, eina tardymas. 
Dauguma piliečių jau savo iš
vogtųjų daiktų atsiėmė, bet ki
tų visai dar nesurasta.

D. Laiimokail is.

telephone Triangle 1450
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Tilžė. “Associated Press” iš 
miesto paduoda žinią, kurią 
randa Tilžiškių laikraščiuose, 
būk Lietuvos valdžia žada su
grąžinti Vokietijai Klaipėdos 
kraštą, delei ekonomiškų sun
kenybių, surištų su to krašto 
perdavimu Lietuvai. Kaip ži
noma, alijantai užkrovė ant 
Lietuvos didelę sumą reparaci
jų, kurias Lietuva turėtų mo
kėti už Klaipėdą, buvusią dalį 
Vokietijos. Paskui alijantai ver 
čia duoti visokių laisvių len
kams.

Tilžės laikraščiai dar rašo, 
kad yra svarstomas peržiūrė
jimas ir pertvarkymas visų Ry
tų Prūsijos rubežių. Karaliau
čiaus gubernatorius tų žinių ne 
tvirtina, bet iš oficialių šalti
nių'nieks jų nei neginčina.

KOMUNISTAI JUDA
š. m. rugpjūčio mėn. 9 d. ne 

toli Dablotės kaimo ir aplink 
jį esančiame miške, ypatingai 
pakelėse, buvo primėtyta komu 
nistinių — liaudį kurstančių at' 
sišaukimų ir komunistų inter-* 
nacionalo sekcijos leidžiamo, 
tam tyčia kariams skirto laik
raštėlio “Kareivių Tiesa” 36 ir, 
37 nr. Juose apgailestaujama 
bepročių namuos patalpinto 
komunisto kareivio, kurs už ne
tvarką gavo 25 kartus “gult- 
kelt,” ir dar kokio tai nelietu
vio naujoko, kurs nenorėdamas 
kariumenėj tarnauti, nusipjovė 
pirštą, už ką liko kalėjimu bau 
stas, o vėliau seka visa eilė ka- 
riumenę kurstančių straipsne-

Shangai. Amerikonų karo 
laive, kuris saugo šį Kinijos j mieste atsirado 
uostą, įvyko ekspliozija, ku
ri nunešė keturias gyvybes.

tos | sminimas, tai bus bandomi 
išė daugiau į laukus išvažiuoti.” 
in- Mat, kas choriniams patinka! 
ui. Italukai, kaip žinoma, prikišu.; 
d- so tautai, kuri pagamino operą j 
ik ir kur visi mokinas dainuoti, j 
iti Jiems gal rėžė ausis “Aidieciu” į 
ia dainavimas ir jie protestavę į

bet gavo nuo Keršulio diržą, o I 
chorieciams tokis “pasitinkami- J 
nimas” visgi patiko. i

LIETUVOS ATSTOVYBĖ PRISIUN
ČIA PRANEŠIMA APIE LENKU

Tų knygų turime tik 25 egz., todėl norintieji 
prašomi pasiskubinti su užsakymais.

London. iAngliją nelauk
tai atlankė šalti orai, kurie 
žymiai pagadino vakacijas 

'cijos planą savo partijai bū i daugeliui svečių, 
sinčiuose rinkimuose. Bus 7^0—
mažinta taksos, stovėta 
pasaulio taikos teismą
Priversta gelžkeliai vienytis’jie nori priimti Vokietiją į 
į vieną liniją. 1 Tautų Sąjungą.

Noelis ir sugalvojo pavogti ko
kią mergaitę ir paskui už pi
nigus ją paliuosuoti. Kadangi 
savo tėvo karu jis nenorėjo to 
darbo atlikti, tai jis ketvergo 
dieną pasišaukęs teksikebo šo
ferį juoduką Pierce, su juo iš
važiavo į laukus, jį nušovė, o 
jo kebą paslėpė miškuose. Ant|#reitos išeigos, išpūtė maišus, 
rytojaus jis pavogė bežaidžian
čią Mariutę, nuvežė ją į Preak
ness kalną, ir dvem kulkom šal 
takraujai ją nužudė. Paskui 
grįžo į namus, skaitė knygas, 
pavažinėjo seserį ir motiną ka
ru, buvo New Yorke, ir tt.

Bet tūlas Stehl 
žvalgų karą apie 
vėliau buvo rasta 
dūko, ir užsirašė 
Vėliau, kada iškilo šita istori
ja, jis pranešė policijai ir ši iš 
Trentono dažinojo kieno tai ka 
ras buvo. Pasirodė, kad tai 
Mrs. Noel, vaikino motinos. 
Policija jį pasikvietė pas save

Dimšiai, Gruzdžių valsč. —'kūnas įtrenkęs, nes tą dieną 
, Dimšių kaime 29 d. birželio š.' buvo perkūnija; kiti spėja, kad 

m. įvyko skerdynė. Gerokai į- tyčia padegta, bet kol kas nė- 
sigėrę to paties kaimo vaikė- ra tikros žinios, kame priežas- 
zai Juozas, Kazys ir Povilas1 tis šito gaisro. Eina tyrinėji- 
žadeikiai, užpykę ant kaimyno 1 mas. 
Gunčio, kam juos pastarasis 
vijęs iš savo namų už triukš
mo kėlimą, nuėjo ir pradėjo 
langus daužyti; šeimyninkas 
bėgo piktadarius vaikyti nuo 
langų, bet, deja, išėjus pro du
ris, smeigė Gunčiui veidan su 
peiliu ir kada apalpęs pargriu
vo, tai jį supjaustė. Buvę vi
duj Gunčio draugai Zapols- 
kiai, išgirdę tokį triukšmą, bė
go gelbėti, bet, matyt, pjovikai 
buvę nusistatę išpjauti visus 
lig vieno, kas tik pasisuks, — 
iš karto ir tuodu gelbėtojai bu
vo perdurti. Kada jau visi trys 
gulėjo parblokšti, tuosyk ap- 
smaigę gerokai ‘peiliais pjovi
kai pasišalino kruvini lig pečių, 
žaizdos labai didelės, vienam 
žandas perpjautas ir tuo pačiu 
smūgiu ir liežuvis nupjautas 
kitam gerklė perpjauta ir tt. 
būtų pirmasis tuoj miręs, jei 
sumanus policininkas ne būcų 
gydytojo iš Šiaulių užkvietęs; 
gydytojas pribuvo automooi- 
liu. Dabar pjovikai sėdi šalto
joj ir laukia teismo... gi supjau 
stytieji dar lig šiol tebėra gyvi, 
nėra tikrų žinių ar visi pa-'* 
sveiks. ’ D. B4is
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[Į Redakcijos Straipsniai Įį
PAGELBĖKIM LIETUVAI!

Šių metų birželio 20 dienos Lietuvos istorija niekad 
neužmirš. Tai yra diena, kurioje valdančioji krikščionių- 
demokratų partija pasirįžo smaugti spaudos bei žodžio 
laisvę ir ilgiems metams Užtraukė ant mūsų tėvynės 
juodą bei kenksmingą dėmę.

Tai įvyko, rodos, dar nesenai. Bet ir tuo trumpu < 
laiku Lietuvoje jau suspėjo minėtinų ir pasipiktintinų 
įvykių pasireikšti. Taip, jau kelis kartus ^pasikėsinta' 
ant spaudos: pulta “Lietuvės Žinios”, traukta atsako
mybėn “Socialdemokratas”, “Kibirkštis”, areštuota 
“Šiaulių Naujienų” redaktorius, uždrausta į Lietuvą 
įleisti “Tėvynė”. Trumpai kalbant, išbandyta visos ga
limybės uždaryti burnas tiems žmonėms, kurie išsijuosę 
dirba ir mano dirbti, idant ateity Lietuvą išvydus pil
noje to žodžio prasmėje laisva, kultūringa, pažangia ir 
demokratinga valstybe.

Kuomet naujai besikuriančioj valstybėj yra tvar
ka, kuomet valstybė kuriasi pilnais demokratybės pa
matais, tai gražiai ir pažymėtinai apie tokios valstybės 
ateitį kalba jau sėkmingai gyvuojančių šalių žmonės ir 
spauda. Tokiai valstybei, bile reikale, teikiama visoke
riopa pagelba. Ir todėl tokidi valstybei pilnai sekasi: ji 
visapusiai bujoja ir apie jos išsilaikymą jau neabejoja
ma. Jos pavyzdinga eisena tai įrodo ir laiduoja.

Vos pradėjus Lietuvai — kaipo nepriklausomai vals
tybei — gyvuoti, dažnai ir pavyzdingų aprašymų sve
timtaučių spaudoje užeidavoM. Tai buvo jau didelis Lie
tuvai kreditas. Bet tai buvo tuomet, kai Lietuvos gyve
nimą vairado, didžiumoje, liberalių pažvalgų žmonės. 
Tai buvo tada, kai Lietuvos visa smeginė, visa energija 
buvo užsukta vienam ir begalo kilniam tikslui — kūry
bos, atsistatymo,' kilimo tikslui.
- šiandien betgi Lietuvoje to nėra, nes Lietuvą valdo 

jau kiti žmonės. Ją valdo žmonių klika, kuriai pirmiau
sia rūpi svetimi Dievai, paskui partija, dar paskui — 
ypatiškas gerbūvis, o tik paskių-paskiausia... Lietuvos 
likimas. Idant tų savo nusistatymų išsilaikyti, tie žmo-. 
nes nusistatę neigti kitų pažvalgų elementą, jie yra pa- 
sįrįžę diktatoriauti. O kuomet šaly kas nors diktatoriau- 
ja» — bėda tos šalies liaudžiai, bėda jos ateičiai!

: Taip dabar yra Lietuvoje.
Todėl, gali būt, apie Lietuvą ir minėtų pasismagė- 

tinų aprašymų svetimtaučių spaudoje neužeiname. Tie
sa. rašoma. Tik tie aprašymai mus jau nedžiugina. Tlen 
kalbama apie spaudos, žodžio • ir susirinkimų laisvės 
varžymą. Tuose aprašymuose vaizduojama politinių 
prasikaltėlių žiaurus baudimas. Ten nusakoma apie įvai
rias, šioj gadynėj nevisai malonias, kitaip manačių žmo
nių kankinimo įmones, prietaisas. Minima apie cenzoria- 
vimą knygų, draudimą pasaulinių rašytojų veikalus 
statyti.

O tai jau juodos ir kultūringam bei demokratybę 
mylinčiam žmogui nemalonios spalvos...

Kuomet kokioj nors valstybėj kas nors nemalonaus 
nutinka ir kuomet tas nuotikis tik tos pačios valstybės 
rubežiuose išnyksta, dar nieko. Bet kada tokie žiauraus 
ir nekultūringo elgesio reiškiniai pasiekia užrubežį — 
gėda ir bėda ne tik pačiai valstybei, bet ir jos piliečiams 
Tokios valstybės ir jos piliečių įtekmė ir autoritetas 
svetimųjų akyvaizdoje menkėja. Tokia valstybė, kad ii- 
svarbiausiam reikale, negaus jau nė moralės, nė mate 
Halės paramos. Tokia šalis jau užsitraukia ant savęs 
juodą ir ilgai neišprausiamė dėmę. Dešimtys, o gal ii 
įimtai metų praeina, kol jaunoji karta įstengia tokią dė
mę nusiplauti. ,
lįfc. V. •
ijT Kad Lietuvą valdančioji partija mūsų tėvynei daug 
žalos padarė ir kad Lietuvos veidą juoda dėme aptepė — 
žinome. Bet ar nėra šitai žalai išeities? Ar negalima ją 
atitaisyti?
, * Taip, Ir; kaip mums išrodo, labai lengva tai išeitis. 
Dabartinis Lietuvos valstybės vairavimo aparatas pasi
rodo netikusiu. Reikia tad jį pakeisti nauju, geresniu. 
Lietuvą dabar valdo kunigija. Bet kadangi tasai elemen
tas politikoje mažai sumanumo parodė, reikia jo vieton 
statyti pažangusis elementas — svietiškoji inteligentija.

Bet kaip tą aparatą dabai? nuo valdančiųjų perimti? 
Reikia tam darbo, pastangų. Reikia jį iš valdančių atko
voti. Reikia liaudy įugdyti atatinkama sąvoka, idant ta

New Y orkas Amerikos Galva
Už 1924 metus, pasirodo, N. 

Yorko miestas sumokėjo treč
dalį visos income taksos. Tak
sas mokėjo 550,000 žmonių.

Tas parodo, kad New Yorkas 
yra finansinis centras Ameri
kos, taip sakant piniginė galva.

O
Čarneckis Užginčina 
Derybas su Lenkais

“Lietuva” deda pasikalbėji
mų savo korespondento su čar- 
neckiu, kuris griežtai pareiškė, 
kad jokių slaptų derybų politi
kos klausimais su lenkais Lie
tuva nevedė ir neves. Tik jis 
nurodė, kad reikės su lenkais 
turėti konferencija suregulia
vimui miškų plukdymo Nemu
nu, bet ta konferencija bus

mušas, ten trečias vis per nosj. 
gauna.

Minėtas socialistas reiškia 
jau senų ir nudėvėtų obalsį, 
kad SLA. partijų ir partyviš- 
kumo neturėtų būti. Bet kas, 
jei ne socialistai, tų partyviš- 
kumų šiton organizacijon įne
šė? O toli pirm jų, partyviš- 
kumų įnešė kunigai, del ko ir 
pats SLA. skilo į dvi dali. Tai
gi SLA. istorija rodo, kad par
tijų kova už vadovavimų Su
sivienijime yra agrtnalus lietu
viško gyvenimo reiškinis. Jo 
atsikratyti, ar pįnaikinti ne
galima. Lieka tik klausimas, 
kuri sriovė geriau SLA. išvab 
ob, kuri geriau , jį tvarko. Ir 
aišku, kad tautininkų, arba vi
durinė sriovė SLA. išauklėjo į

Nereikto saulės: čionai ik*valias 
Šviesoj ir džiaugsmo aplink matai.

(Putino Raštų 1 t. 54 psl.)

Jau vakaras. Gražus pavasario vakaras. 
Saulė jau nusileido už augštųjų kalnų ir rau
dona vakaro pašvaistė įvairiausiais dažais nuda
žė vandens ramųjį paviršių, namų stogus, me
džių viršūnes ir šilkospąrnius debesėlius. Nutilo, 
nurimo visa gamta. Paslaptingas ramumas ap
siautė visų žemę. Viskas nurimo, viskas nuti
lo: itk nenurimo jaunuolių būrelis — jis žaidė 
pamiškėje ir džiaugėsi, gėrėjosi gražiu skaisčiu, 
jaunystės gyvenimu. Nors saulės jau ir nebe
matyti, bet jos čia ir nereikia: čia ir be jos iki- 
valiai, šviesos ir džiaugsmo aplink matai! Pačių 
jaunuolių krūtinėse dega, šviečia stebūklinga 
saulė, kuri ne vien juos pačius gaivina, šildo, ap 
šviečia ir kelia į nepasiekiamas augštybes, bet, 
kuri dar leidžia visur aplinkui šviesos džiaugs
mo, meilės ir palaimos spindulius. Ir todėl tei-

tiesibginiai pajautė, tam jau nebaisi mirtis, fy. 
del dažnai jaunuomenės žygius ir vainikuoja 
pergalė —

Kovose jai laimė duota 
Drąsiai žengs apvainikuotų 
Laurų vainiku — (Putinas) 

Jaunuoliui norisi gyventi ir augti* augti į 
klestėti, kūrinių kūrinius kurti, griaustinio smar j 
kurnu sudundėti, pasaulį nustebinti, milžinų UI 
pus atverti ir nebesulaikysi užsidegusios jaud 
nuomenės kaip

Nebeužtvenksi upės bėginio 
Nebsuturėsi bėgančia laiko

(Maironis, Pavasario Balsai) I 
Kai mes kalbame apie jaunuomenes sao* I 

tykius su tauta, tai sakome, kad jaunuomenėl 
yra tautos pavasaris, ir kų pavasaris reiškia ■ 
gamtai, tų jaunuomenė reiškia tautai. Kaippj. I 
vasarį atgimsta visa gamta, pradeda virti nau* I 
jas gyvenimas: sutirpsta stori sniego ir ledo■ 
klodai, pasiliuosuoja upių vanduo ir iškįlaiil

I Sblda antgalv 
Lį p, Kriukelio

Lotoauėio pasai 
L ddkomūsų liet 
tabriumenėj ir 
E® atsakyt 
[į P. Kriukeli 
L motinos t 
S^iižtadirnei) 
graiku tėvynės 
įį fis tiesa, jos dai 
ejįįB tamsios ir 
3aamtiĮ tinkam.

Severa’s 
į Soap

griežtai ekonominiais klausi
mais, o ne politiniais.

Vokietija dabar persekiojan 
ti Lietuvų tuomi, kad neleidžia 
išvežti mėsų į Vokietijų, arba 
net praleisti tik per Vokietijų. 
Vokiečiai keršina už Klaipėdą.

—o—
Daugiau Paskolų
Lenkai Negaus

Skrzynskis, sugrįžęs į Varša- 
vų iš Amerikos, papasakoja, 
jei tikėti vokiečiams, kad len
kai daugiau dolarių iš Ameri
kos negaus. Taigi visi medaliai, 
išdalinti amerikonams banki
ninkams, lieka ve vaisių.

Už Ką Konfiskuoja.
“Gudrioji” Lietuvos cenzūra 

konfiskavo No. 182* “L. ž.” del- 
vO, kad jame paminėta faktas 
atsilankymo Kaune lenkų žur
nalisto Novačinskio. Tas žur
nalistas, pasinaudodamas “miš 
kų pludymu Nemunu” viza, at
silankė pas Purickį, bet to ne
rado namie, tai paliko “bu
siness card”. Po to 6 valandas 
vaikščiojo po Kaunu iki polici
ja nesubruzdo ir neišvijo jo 
lauk.

—o—
“Tėvynė” Vėl Uždrausta

“L. ž.” No. 186 praneša, kad 
Lietuvos vidaus reikalų minis- 
tėrio įsakymu yra uždrausta 
įvežti ir platinti Lietuvoje “Tė
vynę”.

Taigi uždraudžiama laikraš
tis, kurio savininkas SLA. ir 
nariai yra išdėję Lietuvos rei
kalams arti šinfto tūkstančių 
dolarių! Tai taip atsimoka 
“krikščionių kultūra” už ame
rikiečiu lietuvių tėvynės mei
lę!
Kaip Vadinasi
Socialistai ant Šakių
Save Pakelia

Vėliausiame numery LSS. or 
gano telpa tūlo socialisto pra
nešimas apie SLA. Jis pabara 
saVo draugus, kad jie perma- 
žai politiškai veikia SLA. or
ganizacijoje ir leidžia tauti
ninkams su bolševikais už va
dovybę net muštis. Jis nori, 
kad ir socialistai į tų kovų sto
tų. Bet, brolau, žinai — kur

singai ir gražiai sakoma — Jaunystė tai aukso 
laikotarpis. Paklausk nors žilų senelę ar senelį, 
išgirsi atsakymų:

“Jaunos dienos gražiausios, laimingiausios 
ir įdomiausios buvo. Tada degė krūtinėje besotė 
širdis, tada kai baisus vulkanas, veržėsi iš krū
tinės karšti galingi ir gilūs jausmai, tada vilio
te viliojo jaunų širdį aukso svajonės, kilnios 
idėjos karžygiški žygiai, augštas idealas; visas 
pasaulis man atda atrodė tik gražus, rojus, sod
nas, pilnas gražiausių gėlių... Laurų vainikai, 
pasaulį stebinantieji žygiai, rožėmis iškloti ta
kai — man tik vaidinosi... Tada tai laimingas 
buvau. Ir šiandien, kada jau leidžias mano gy
venimo saulė, jaunų dienų atsiminimai yra tarsi 
žvaigždė, kuri nušviečia tamsių mano senatvę..” 

žvaigždžių milionai šviečia jaunuolio-ės dan 
guje, ir kiekvienų iš jų viliote vilioja prie savęs.

— Eikš j mane, kilk į mane jaunasis, jau
noji, siek manęs, o aš tau nušviesiu kelių, ve
dantį į gražiausias giliausias gelmes, suteiksiu 
jam amžinų vertę ir prasmę, aš patenkinsiu ta- 
70 besotės dvasios begalinius troškimus; iškelsiu 
ziršum laiko ir erdvių, išliuosuosiu tave iš bent 
kokio nelaisvės ir vienatvės grandimis, apvaini
kuosiu laisvų vainiku, suteiksiu tau amžinų gy
venimų ir dievu tavę padarysiu...

Ir nesuskaitoma daugybė kelių veda jau
nuolį į jo pamylėtųjų žvaigždę ir kiekvienas vis 
jų įdomesnis, žavingesnis, paslaptingesnis už ki
tų. Tik eik, ryžkis ir rinkis sau ‘Šviesiausiųjų

dabartinį milžiną,
Bet minėtas socialistas labai 

gerai primeta dabartinei SLA. 
valdybai neveiklumų kultūros 
reikaluose. Suprantama, kada 
bolševikai įsiutę puola SLA. ir 
nori jį išardyti, tai nėra atlie
kamo laiko mąstyti apie kultū
ros reikalus, bet visgi tas dar
bas būtinas.

“Vienybėje” eilėje straipsnių 
buvo nurodyta, kad SLA. galė
tų organizuoti ir šviesti čia 
augusį jaunimą, galėtų išleisti 
vieną-kitą knygą per metus, ir 
/atokiais keliais parodyti ini- 
viatyvą visuomenės ir kultūros 
darbe.

Tą supranta ir tautininkai, 
be socialistų. Ramus kultūros 
darbas bus tegalimas, kada ga
lutinai bus aplamdyti ragai 
bolševikams-ardytojams. Taigi 
šiais rinkimais į SLA. centro 
valdybą socialistai turėtų sva
joti ne apie pravarymą savo 
“tikieto” (kurio ir neprava
rys), bet apie rėmimą vidurinės 
sriovės. B s

Labai juokingai atrodo to so
cialisto tvirtinimaą, kad socia
listai esanti geriausi liaudies. žvaigždę, sau tiesiausiąjį kelią! Ir jaunuolis ta- 
švietėjai, o tuo tarpu socialis
tų spauda ir sriovė nėra išlei
dusi nei vienos knygos nuo pat 
karo pradžios. t 

—G—
Lietuvis Lakūnas Ąrperikoje

“Darb.” praneša, kad į Bos
toną atvyko Lietuvos lakūnas 
Sabas, kuris parsisamdė ame
rikonų kompanijai skraidyti 
eroplanais.

Lietuva, matyti, tokių žmo
nių negali išlaikyti.

“Keleivio” Antras Redaktorius 
Eina į Kitą Biznį

J. Neviackųs, 2-ras “Kelei
vio” redaktorius, pasitraukia 
nuo to laikraščip ir apsigyve
nęs Worcestery žada užsiimti 
apdraudos ir nuosavybių biz
niu.

—o—
Mainosi Laikai

Buvo laikai kada Bagočius 
skundė ir ėdė SLA. prezidentų, 
o šįmet jie kelia pietus tos or
ganizacijos sekretorei.

iaudis savo balsais, savo valios pareiškimu netikusią 
šalies administraciją pakeistų.

Lietuvos laikraščiuose, gaunamuose iš tėvynės laiš
kuose ir mums prisiunčiamuose straipsniuose mūsų vien
minčiai tėvynėje prašo jiems šiame darbe pagelbėti. Ta 
pagelba kaip tik ir reikalinga kovai su dabartine, netiku
sia Lietuvos valdymo mašinerija.

Daugelis pažangiųjų organizacijų, daug geros Va
no'S lietuvių jau ištiesė tą pagelbos ranką. O jei tamsta 
to dar nepadarei — padaryk prie pirmos progos: eik į 
pažangiųjų organizacijų rengiamus susirinkimus, pasi
klausyk nuoskundų apie sunkią padėtį mūsų tėvynėje ir 
prie progos nepasigailėk keleto skatikų paaukoti.

O tai bus sunaudota atgavimui liuosybės Lietuvai. 
Tai bus pašvenčiama nuplovimui juodų dėmių nuo mūsų 
tėvynės veido.

Pagelbėkim

Vienybės’

Lietuvai!

redaktorius, J. O. Sirvydas, jau sugrį
žo iš Lietuvos, ir su sekamu numeriu stoja prie “V.” re
dagavimo. Atostogoms Sirvydą paliuosavo .— pirmojo- 
atsakomojo redaktoriaus parfeigas ėjo Pi’. Bajoras.

ria gyvenimui:
— Koks tu gražus, gyvenime, kaip tu įdo

mus, platus ir paslaptingas! aš eisiu į tave neš
damas augštai iškeltą žibintą ir nušviesiu vsius 
gyvenimo labirintus ir nurodysiu žmonijai ke
lią į amžinybės jūres... Eisiu ir sušviesiu, kaip 
saulė, sudundėsiu, kaip baisusis perkūnas... Ste
bėsis manim pasaulis, nulenks prieš mane savo 
išdidžią galvą. Garbės hymnai suskambės visuo
se pašaliuose, visuose žemės kampeliuose!

— Ne, gundo jį pasimistas: — tu nepažįsti 
gyvenimo nei pasaulio, tu nepažįsti dar jo ap
gaulės, jo gudrių vylių... Tau rodosi, kad pasau
lis yra puikus, gražus rojusį vientik gyvybės, 
meilės ir palaimos klestėjimas... Ne, tai yra tik 
mirties, pragaro, prakeikimo viešpatija, ir jo 
gyventojai nėra dangaus angelai, bet tik bjau
rūs, niekšingi pragaro velniai... Tu dar per jau
nas esi ir nepažįsti savo prakeikto likimo...

— Šalin, nuo manęs, šetoiie! Šalin! Šalin, 
su savo bjauriomis pagundomis! Teesie gyveni
me ir daug blogo, bet kodėl negali būti gera? 
Juk kam plaka mano krūtinėje jaunoji širdis, 
kam verda tenai karšti, galingi jausmai, kam 
krūtinė taip kilnojas?...

Ir kur mes jauni žengsim, ten nyks vargas, 
ir skurdas ir purvas, džius ašarų upeliai, sustos 
besiliejusios nekalto kraujo srovės, ir dygs ten 
gėlės, žels rūtos, suskambės džiaugsriio ir lai
mės dainelė; kur baisioji mirtis ir šaltoji žie
ma viešpatauja, ten kils jauna gyvybė, ten 
gims gražus pavasaris! Ir

Jei pasišventi jaunystė, 
Kas pasauly gal išdrįsti

Jos mėgint jėgų. (Putinas) 
Jaunieji yra pasirįžę atnaujinti dangų ir že

mę. Nelinkę pripažinti tokiu nors pastovių gyve
nimo formų. Jie nenorėtų, kad egzistuotų ob
jektas, kuris galėtų riboti jų didingus užsimo
jimus, begalinius troškimus. Jie patys trokšte 
trokšta iš nieko sukurti naują pasaulį, nauja 
gyvenimą. Todėl jaunuomenė kelia didžiausj 
protestą prieš nusistovėjusias, nebegyvas gyve
nimo formas, prieš esamąją pasaulio tvarkų. 
Augštai iškėlusi revoliucijos vė.liavų žengia į 
pasaulį. Atnaujins viskų! Sukurti naujų gyveni
mą, naują pasaulį, naujus žmones, — štai jau
nuomenės pamiltieji idealai. Asmenybė ir laisvė, 
viskas arba nieko — štai jaunuomenės obalsis. 
čia tai ir glūdi visos jaunystės gyvenimo tragiz
mo paslaptys.

Pamilę vieną kurį idealą, užsidegę idėjos 
karščiu, jauni, 
lauką ir drąsiai

I Kas dar jaunas

at-

dainuodami žygiuoja į kovos 
grumiasi su didžiausiu priešu, 
ir kas jau pažino idealų ir jį

> savo krantų ir ūždamas, šėldamas bėga j 
res, viską griaudamas ir naikindamas pokeliui; 
ir kaip apgalėta žiema pagalios krinta po jil 
vasario kojų ir kai p jos griuvėsiuose pradedi 
kilti, augti, klestėti nauja gyvybė, nauja pajė
ga, taip jaunuomenė pažadina tautą naujai 
gyvenimui ir naujiems narsiems žygiams, štai 
tauta pavargo, pailso kovoje su sunkiomis fej 
tomis gyvenimo aplinkybėmis; štai ji pristigo 
energijos gyvybei, kūrybos galių, pasišventimo, 
valios jėgų: štai ji vis labiau ir labiau lenkia
ma prie žemės, ir nuolatos vis gramsdinamiį] 
nirvanos, nebūtybės jūras: štai šaltoji žiema ii I 
žiaurioji mirtis kietais ir šaltais savo graudi-1 
niais sukausto tautos krūtinę, ir, kur virt gyvė-j 
nimas, kur klestėjo gyvybė, kur žydėjo gėlai 
ten vis darosi tuščiau ir tuščiau, mirtis vis pli-1 
čiau ir plačiau tiesia plečia savo sparnus. įl 
kas dabar atgaivins bemirštančią tautą? Kąsni 
leis jai žūti? Aišku, kad ne kas kitas kaip jau-1 
nuomenė pažadina tautą iš miego, prikelia j| I 
naujam gyvenimui, naujiems garsiems žygiamil 
Ir vėl štai tauta gyva, ir vėl ugnimi dega jo? ■ 
krūtinė, ir vėl ji su galingais aro sparnais plu-1 
no j a į augštąsias veikimo, gyvybės, kūrybos kl 
šviesos padanges... Ir niekas jau dabar jai kelsB 
nepastos, neikas nesutrukdys jai drąsių žygiįfl 
jos plačių užsimojimų niekas jau jai neuždnsB 
gyventi ir vykinti jos tautinį uždavinį

Bet ne visi^Jaunuoliai taip galingi ir nepH 
galimi yra. Mat slidūs jaunuoliolakiM pB 
jingi; jie kartais eina per baisias bedugnes, 
audringus vandenynus Milžiniškas slybinas 
latos tyko jį pagrobti į savo baisų glėbį, kadpl 
skandintų tave pačiose pragaro gelmėse. Dufl 
nai sukįla geidulių bangos ir reikalauja sau ifc] 
kų. Ir jaunuolis pasijunta vienas blaškomasis 
bekraštį, audringą^vandenyną... Dažnai pesi
mizmo, lepumo, tinginystės, pagundos apninki 
jaunuolį. Dažnai kiekviena banga jaunuoli pa
gauna, kiekviena srovė jį su savim velka, kiek
vienas sūkurys jį daužo. Ir niekas tau, mielas 
jaunuoli, negalės pagelbėti, jei tu pats nestovi 
į žūtbūtinę kovą su visais šiais negeistiniė 
veiksniais, ir niekados nepabėgsi iš kovos Iii j 
ko... Nebėgk, nors galva tavo svaigtų, nors vim ' 
pasaulis prieš tave sukiltų. Dezertiru neprivali 
ir negarbinga tapti jaunuoliui! Būk neapgit 
mas karžygis. Kiekvieną tavo žingsnį tevaini- 
kuoja pergalės vainikas. Pats imki į rankai 
vairą ir irklus ir suk savo laivelį į išganymo 
uostą. Jis vienas tau daugiausia padės 
plaukti audringą gyvenimo vandenyną. Jis kaip 
šviesi žvaigždė tainsioje naktyje nušvies Ui 
kelių.

Ir tas jaunuolis, kuris įstengs savo fiziflf 
ir dvasinę sveikatą, išorinę ir vidujinę fiziniyif 
dvasinių savo pajėgų lygsvarą, kuris nepasi
duos geidulių, pesimizmo, apatijos, nepastovi 
mo pagundoms, kuris įstengs išlaikyti savo as
menybės laisvę, savistovumą, nepriklausomybę 
kuris nuolatos stiebsis į augštąsias idealo pa
danges — tai to jaunuolio kūnas ir siela suda
rys gražiausią harmonijų, tai jo visos jaunos 
jėgos prašys, tai jo visas gyvenimas bus augs- 
čiausias gyvybės klestėjimas. Toks jaunuolį:, 
pražys baltu lelijos žiedu, skleis aplink malonu- 
kvapų, švies kaip jūros švyturys, kaip dangaus 
skaisti žvaigždelė ir skleis aplink šviesos, gyvy
bės, meilės ir palaimos spindulius. Tas jaunas 
aržuolėlis, kuris nors ir dažnai blaškomas mil* 
žiniškų audrų, bandančių jį išrauti iš pat šakny I 
— niekados joms nepasiduodamas, — nuolatos . 
stiebsis į augštas idealo padanges, tas tikrai 
užaugs tvirtas galingas aržuolas, kurio jau jo
kios audros nebepajėgs išrauti, nebepalenks 
prie juodo gyvenimo purvyno!...

Paleisime skardžių jaunystės giesmę 
Užkursim dangų širdžių liepsnų! 
Suteiksim galias, rankas ištiesime 
Prikelsim žemę nauja daina.

Ir eisim, eisim pasaulio plotais, 
Skambės padangės, kalnai klausys, 
Keliais svajotais, ilgai ieškotais 
Pirmyn, kur laukia mūs ilgesys. S 

(Putinas, Nakties žaislai. 54 psl.) |
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Rašo J. Narbutas
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Šiokiu antgalviu, birželio 4 d. 67 Nr. “V-bčs” tilpo 
gerb. P. Kriukelio straipsnis. Ten daug davė gražių pa
vyzdžių, kurių aš nekartosiu ir su jais sutinku; daug 
pamokinančio pasakė, bet svarbiausios temos neiškėlė, 
t. y. delko mūsų lietuvės motinos, nenori kad jų sūnūs 
būtų kariumenėj ir kas jas tokiomis padarė. Į tai aš ir 
pasistengsiu atsakyti.

Gerb. P. Kriukelis sako, 
kad mūsų motinos tamsios 
būdamos užtad ir nemoka iš 
auklėti vaikų tėvynės partio 
tais. Tas tiesa, jos dauguma 
je tebėra tamsios ir nemo
ka savo vaikų tinkamai au-

Severa’s
Skin Soap

vartok nuo odos ligų, veidui, 
galvai trinkti ir skutimuis.

Pasekmingas muilas maudy- 
nosi kūdikių.

Kaina 25 centai.

Kasdieninis vartok

Severa’s
Antisepsol I

kaipo bumai plovimą ir gargaliavi- B 
mui. Jis prigelbsti bumai užsilai- B 
kyti sveikame padėjime priduodant g 
jai jausmą valumo ir tyrumo.

Kaina 35 ir 50 centai. S
Pirmiausiai kreipkis į aptinką. į

W. F. SEVERĄ CO. '■ 
... /„.CEDAR RAPIDS, IO.WA. -j

kieti. Bet kas jas padarė 
tamsiomis, kad jos dar ir da 
bar, nenori matyti savo sū
naus kareiviu, tėvynės gy
nėju? Tik Vienas tam atsa
kymas palieka: ilgų amžių 
žiauri vergija. Tai štai mū
sų motinėles tokiomis pada
rė. Būdartios amžius vergi
joje, matė svetimų kareivių 
žiaurumus, matė jų neteisy
bes ir nenorėjo, kad jų vai
kai liktų tokiais ir neskriau
stų kitų žmonių, kaip jas. 
skriaudė svetimtaučiai. To
dėl jos ismažens jau ir mo
kino kareiviu bjaurėtis. Tas 
tuomet buvo mums ir reika
linga, nes priešas jų sūnus 
grūdo prieš joms nežinomus 
priešus, su kuriais mūsų tau 
ta jokio reikalo neturėjo. 
Bet kuomet mes laisvę at- 
gavom, toks mūsų išauklėji- 
'mas yra jau kenksmingas ir ; 
daug mums pakenkė. j

Ir dabar dar daugelis mo- ; 
tinų, negali sau ir įsivaiz
duoti, kad Lietuva jau lais
va,! ir dar turi tą žiaurios

vergijos liekaną. Jos vis dar 
mano, kad ne patys valdo- 
mės, kad ne jų sūnūs gina 
nepriklausomybę. Bet ši ver 
gijos liekana greit tampa 
užsimiršta, kuomet jos nu
vykę kur į didesnį miestu
ką, pamato žygiuojančius ir 
lietuviškai dainuojančius ka 
reivių būrius. Tuomet jom 
pačiom ne gailesio, bet 
džiaugsmo ašaros iš akių pa 
bįra; mat pamato, kad jų 
sūnelis randasi tokiame gar 
bingame būry... Man tai pa
čiam teko pastebėti. Išleis
dama sūnų kariumenėn, rau 
do jo gailesio ašaromis, b 
kai nuvykus pamatė visa, 
tai verkė iš džiaugsmo ir gy 

■ rėsi, kad jos sūnus esąs toks 
gražus ir visi tokie Lietu-

1 vos kareiviai...
Žinoma, tokios motinėlės, 

kurios nuo pečiaus nenuli
pa ir nemato kareivių, tai ir 
gailisi sūnelio. Nes jos nie
kur nebuvę ir labai gerai at- 
mindamos, kaip rusų arba 

I vokiečių kareiviai, buliais 
atėję, plėšdavo, tai mano, 
kad ir jų sūnus 'taip daro...

Bet ta vergijos liekana 
tuoj išnyks, nes laisvės spin 
dūliai visas baimes panai
kins ir tuoj kaip būdavo se
novėj, siūs motinos savo Sū
nelius tėvynės ginti. Ypač 
šių laikų motinos jau nebe
bando sūnaus nuo kariume- 
nės ir net siunčia, nes ne
nori nešti svetimųjų jungo. 
Ir to greit susilauksim.

Paikiau paminėjo, kad: 
Lietuvoje irgi maža tėra ge
rų sūnų ir dukterų ištikimų

savo tėvynei’” Tai aš šiam 
sakiniui prieštarauju. Jeigu 
būtų maža buvę, tai ar bū
tumėm mes laisvi? Ne! Pas 
mus jau nemaža yra tokių 
sūnų. Nors ir nedideliam 
skaičiuje, bet mūsų tautos 
sūnūs, mokėjo savo krūti
nėmis atremti didžiausias 
priešų gaujas ir mokėjo rei
kale padėti savo gyvybę. 
Nors ilgų metų vergija ii 
buvo atpratinus nuo karei
viavimo, bet laisvės kibirk
štis išdildė visas abejones ir 
šiandien jų dėka esam laisvi 
ir negalim sakyti, kad ma
ža pas mus ištikimų sūnų. 
Ne. mobilizuotų, bet savano
rių dėka, Lietuva laisva, 
nes savanoris atstojo dešim
tį mobilizuotų, kuomet tie 
bėgo nuo fronto, jis kovės 
už pabėgusiuos. Negalima 
sakyti, kad mobilizuoti ne
gynė; daugelis ir jų, pama
tę su kuo turi reikalą, virto 
patriotais. Kuomet buvo pa
skelbta mobilizacija, tai tų 
metų jaunuoliai pirma mobi 
lizacijos buvo savanoriais ir 
retai bereikėjo ką mobi
lizuoti.

Todėl išvada, pas mus jau 
užtenka gynėjų, tik jie rei
kia “aptašyti." Ir tik su 
motinų pągelba bus tas pa
daryta, o dauguma motinų 
jau susipratę, tai netrukus 
ir kitos susipras. Moterys 
jau pradeda dalyvauti vi
suomeniniam gyvenime ir 
jos tuoj tamsybės pančius 
sutraukys ko delei Lietuvai 
artinasi graži ir šviesi atei
tis. .

Kaip Kvailas Viršininkas Buvo Apgautas
A Kandrotaa A Mikalauskas A VikrikM

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS / 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia 
Lietuvių 

Mesinyčia

Suvienytose
Valstijose
Amerikoje

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, paršiukų, Kumpių ir Vi
sokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias kainas. Parduodame ogul- 
nai ir paskirai ant vietos ir išsiuntinėjamo ant pareikalavimo į visas 
kolonijas. .Reikale kreipkitės ypatiškai ar per laiškus —

K. & M. CO,
123—125 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y., Telefonas Greenpoint 3359 X

Rūsy mieste Krasnojarske, 
kaip pasakoja "Pravda” virši
ninkas milicijos gavęs tokį pra 
nešimą:

“Viršininkui Krasnojarsko 
apygardos milicijos. Slaptai. 
Raportas.

'Jūsų žiniai pranešu, kad šią 
dieną, 12 vai. nakties, turėjau 
su žmona susinešimą, ir pats 
asmeniškai troškau sūnaus, o 
kaslink žmonos, tai nežinau, ko 
ji norėtų; pranešdamas apie 
tai, prašau ruoštis į krikšty
nas.

Viršininkas 8-to rajono Ban
kovskis.”

Milicijos viršininkas net a- 
kis išvertė, perskaitęs tokį sa
vo pavaldinio “pranešimą.” Ki

j LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVĖ

geriausiai įrengtoje mokykloje. Prakti
kos pamokos išardyti ir sudėti visokius 
me to rus, apie elektrą ir važiavimą. Ti
kras, pilnas kursas šoferio-mekaniko 
lietuvių ir anglų kalbom - veda visiem 
žinomas ir per 15-ką metų prityręs
INSPEKTORIUS I*. TIKNIAVIČUS 

garantuojame laisnį ir diplomą — Pa
ieškomo darbo. Ateikite apžiūrėti mū-

sų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nedeliomis 
< nuo 11 yat ryto iki 3 vai. po pietų. Klesos dienomis ir vakarai*.

; NEW YORK AUTO SCHOOL
i 128 — 2nd Avenne, (Kampai 14 gatvSi) New Teik City

Specialistas
Pasekmingai Gydau Ypatingas 

VYRŲ, MOTERŲ LIGAS

GREITOS PASEKMĖS
Ligose, Išbėrimuose, Atvirose žaiz-Nervų, Odos, Kraujo 

dose, Bendrame Nervų Silpnume, Inkstų ir šlapinimosi ne
galėje, Raumatizme ir Visose Vidurių Ligose,

KAINOS MANO PRIEINAMOS
ir viskas yra po mano asmeniška priežiūra f? ,

X-Spinduliai ir Wassermano tyrimas ir Ke f I
miškas Išnagrinėjimas kraujo. — Suteikiame 1 
tikrą atspėjimą ir gydymą. — ’ 4 I

PATARIMAS IR KOVITIMAS | |

DYKAI

ZINS
New York City

DR.
110 E. 16th St.,
Tarpe 4th Av. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėlioms: 9 iki 4 po pietiį

IH2bkAu!!D
Tiesas-trumpas kelias per Rotter

dam ’ą, į ir iš visų dalių

LIETUVOS
Laivai kas savaitę 

Neprilygstami patogumai 
Mes pagelbstime gauti reikalingu 
dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraltii pasiun
čiamas paprašius.
Rezervavimui ir informaeijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LIMB
24 State Street New Terk._

Lietuvon

Nupiginta laivakorte ten ir atgal 
Trečia Klesa į Kauną 

$203.00. ir $215.00 sulyg laivo 
GEBA NAUJIENAI

Naujas 8. V. įstatymas pavelija 
atlankyti Tėvynę ir būti metus, pa
skui be kliūčių grįžti Amerikon ne
žiūrint kvotos.
Mūsų dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias pasauly, 
OLYMPIC, HOMERIC, LAPLAND 

PITTSBURGH, ARABIC, etc.
Siūlo greitą Kelionę į 

Cherbourg. Southampton; Antwerp 
Daug laivų išplaukia kas ‘savaitę. 
Visi mūsų 3-čiorf klesos keleiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar šešiems žmonėms. Pa
togumai, puikus maistas ir manda
gumas.
Kreipkitės prie mūs vietinių agentų 

arba
White Star Line 
Red Star Line 

No 1 Broadway, New York

r tame konvertė'jis patėmijo dar 
• kitą pranešimą, kuris skambė- 
i jo:

“ViršininkūF Krasnojarsko 
milicijos raportas.

“šiuo pranašu jūsų žiniai, 
kad nuo dienok apėmimo vietos 
8-to rajono, aš: nesu perskaitęs 
nei vieno prisiu Tiriam o valdiš
ko rašto; kur jie dingsta, taip 
gi nežinau. Pasirašydamas po 
dokumentais, jų neskaitau, nes 
manau tas yra visai bereikalin
ga. Kopijų ant rankų nelai
kau, nes jų ir nedarau, kadan
gi neturiil laiko, mat nesenai 
apsivedžiau.

Virš. 8-to raj. Bankovskis”
Dalykas buvo patyrinėtas ir 

pasirodė, kad tiesa: Bankov
skis gaunamų raštų neskaity
davęs ir parašą dėdavęs po vi
sais raštais, kuriuos jam raš
tininkai pakišdavo. Tie gi jo ne 
mėgo ir sukrėtė jam šposą, su
darydami viršminėtus raštus, 
po kuriais Bankovskis pasirašė 
ir nustebino savo viršininką. 
Jis, suprantama, buvo paliuo- 
suotas.

Sakoma, kad su Tambovo gu 
bernatoriu buvo suvaidinta to-* 
kis šposas 1912 metais. Tas ir ' 
gi neskaitydavęs nei ateinančių 1 
raštų, nei tų, po kuriais savo ! 
parašą dėdavo. Todėl raštiniu- ( 
kas jam ir sudarė sekamą pra
šymą carui: “Prhšau paleisti 
mane nuo tarnybos, todėl, kad, 
aš, senas durnius, neperskaitau 
nei vieno rašto ir paprastai nie 1 
ko neveikiu.” ^Tis ir buvo pa- 1 
liuosuotas, nežinodamas už ką.

NORTI RMAN

ĮSUGRĄZTINES LAiVKORTES
NUPIGINTA KAINA

| LIETUVA
PER BREMENĄ

Puiki Trečia klesa, kajutos
Nepiliečial grįžtanti bėgy 12 
mėnesių, be kliūčių įleidžiami
32 Broadway, New York 

arba pas vietos agentus

PIRKITE 
“VIENYBES” 

SERŲ!

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

-L—i—E—T—U—V—I—S 
DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11 A. M.
• Nuo 2 iki 4 P. M.

Nuo 7 iki 8 P. M. 
Nedeliomis Nuo 10 iki '3 P. M.

SCRANTON, PA.

Užmušė Antaną Gailevičių
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REIKALINGI AGENTAI

WORCESTER, MASS.

Slapukas.

RICHMOND
TRUST

Koresp. COMPANY
BROOKLYN, N. Y.

Persiunčiame Kabeliu Pinigus

SLA. 83-čios Kuopos 
Jaunuolių Mokykla

UŽRAŠYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

Perkame ir Parduodame 
Visų šalių Pinigus

Apdraudžiame Nuosavy
bės Dokumentus.

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose

Bolševikų Nelaimės; Nauji 
' Biznieriai

— Kaina 30c. — \
VIENYBE

Grand St., B’klyn, N. Y.

JAU VĖL TURIME!
Komediją 

“LAPKUS”

2701-2703 E. Allegheny Av.
Philadelphia, Pa.

iii Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo iSg
rat -------------------------------------------------------

ČIA TALPINAMA ŽINIOS H AMERIKOS UtETŪVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ) 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IB, ABELNĄ JUDĖJIMĄ.

NEW BRITAIN. CONN.

Varpo9* Draugijos Veikimas

“Varpo” 
susirinki- 
atsišaulęti

Rugpjūčio 31 d. 
Draugija laikė savo 
mą, kuriame nutarė 
per laikraščius į scenos veikalų
rašytojus. Radus tinkamą vei
kalą del išleidimo, draugija 
pasistengs jį atpirkti ir išleis
ti. Taip gi nutarta susižinoti 
su dainininku gerb. J. Babravi
čium kaslink jo rengiamo kon
certų maršruto ir jei būtų ga
lima, mūsų mieste Babravičiui 
koncertą surengti.

Narys.

ROCHESTER, N. Y.

T. M. D. 52 Kp. Darbuotė

Mūsų kolonijoj Tėvynės My
lėtojų Draugija narių turi pu
sėtinai, bet į susirinkimus tai 
mažai lankosi. Jei susirinkimas 
ir per atvirutes šaukiama, tai 
— dažniausia — susirenka tik 
valdyba, o narys nė vienas ne
atsilanko.

Baisi nelaimė patiko Antaną 
Gailevičių. Anglių kasyklose 
bedirbant, jis tapo užmuštas 
ant vietos. A. a. Gailevičius pa
ėjo iš Suvalkų rėdybos, šakių 
apskr., Sintautų valsčiaus, Du- 
biškių kaimo. Amžiaus turėjo 
34 metus, Amerikoje išgyveno 
15 metų, buvo vedęs, paliko pa
čią su vaikučiais dideliame nu
liūdime.

A. a. Antanas Gailevičius bu
vo teisingas ir doras žmogus; 
jisai mylėjo apšvietą, skaitė 
knygas ir laikraščius — “Vie
nybę”, “Keleivį” ir kitus. Su 
savo žmona a. a. Antanas su
gyveno labai gražiai. Palaido
tas ant švento Juozapo lietuviš
kų kapinių.

Bačių Juozas.

Kodėl šios kuopos nariai 
taip susirinkimais nesidomėja, 
sunku pasakyti. Jog Tėvynės 
Mylėtojų Draugija yra viena 
iš geriausių knygų ir apšvietos 
skleidimo draugijų, tad nariai 
turėtų jos veikimu domėtis.

Keliems 52 kp. valdybos na- 
rufrnš pasitarus, nutarta būti
nai sušaukti kuopos susirinki
mą, nes yra daug ir svarbių 
reikalų aptarimui. Prie to jau 
atėjo iš centro knygos, kurias 
susirinkime nariai galės atsi
imti. Todėl susirinkimas šau
kiamas ant 11 dienos rugsėjo, 
D. L. K. Gedemino svetainėje. 
Pradžia 8 vai. vakare. Visi na
riai kviečiami į šį susirinkimą 
atsilankyti, atsiimti knygas, 
užsimokėti duokles ir atsivesti 
naujų narių prisirašymui.

TMD. 52 kp. Iždininkas.

Čionai bolševikai turi “apšvie 
tos bendrovę”, bet geriau tik
tų, jei jie ją vadintų “mėnu
lio šviesos bendrove”, šią va
sarą toj bendrovėj jau kelintą 
kartą kįla “revoliucija” ir bu
vo nemažai kraujo pralieta. Ke 
lios savaitės atgal bolševikų 
prezidentas buvo apskųstas už 
primušimą moters. Kitas vėl 
užmušė akinius tūlam bolševi
kui.

Rugp. 23 d. jų piknike vėl 
įvyko baisios muštynės, tokios, 
kad net policija turėjo pribū
ti..

Tat atsitinka pasikartotinai, 
bet kas žin kodėl “Laisvės” ko
respondentai, Jočius ir Mikelai- 
tis, nepraneša tų svarbių žinių 
apie savo tavorščius savo orga
nuose.

Reikalingi Agentai-Įgalio- 
tintai representavimui mū
sų laikraščio “SANDARA” 
visose lietuvių kolonijose. , 
Atlyginimas geras. Apsuk
rus ir darbštus agentas ga- 
U uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai. 
Darbas lengvas ir pelnin
gas. Atsišaukite tuojau se
kančiu antrašu:

SANDARA
327 E. St., Boston 27, Mass.

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

PHILADELPHIA, PA.

Steigkim Lietuvių Kalbos 
Mokyklą

Į mūsų miestą rengiasi atva
žiuoti du svarbus biznieriai, tai 
Naviackai. Vienas žada atsida
ryti auksinių daigtų krautuvę, 
o kitas — spaustuvę ir užsiimti 
agentūra.

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 0648

Namų Tel. Michigan 5751

“Keleivy” gerb. Geležėlė pa
kėlė labai svarbų klausimą — 
steigimą Amerikoje augusiam 
jaunimui mokyklų mūsų mies
te. Jo nuomone tokių mokyklų 
mūsų mieste galima įsteigti 
net tris.

Tai puikus sumanymas! Vie
tos lietuviai ir draugijos yra 
atlikę keletą žymių darbų — 
pavyzdžiui, turi savo gražias 
svetaines, pusėtinai kainuojan
čias nuosavybes. Todėl mokyk
lų steigimas man rodos yra 
kur kas lengvesnis darbas. Rei 
kia tik tinkamai jį pradėti ir 
veikti. Reikia gerai suinteresuo
ti šituo klausimu vietines drau
gijas. O visai neabejoju, kad to 
kis darbas galima atlikti.

Mano nuomone būtų gerai, 
kad mūsų miesto draugijos se
kančiuose savo susirinkimuose 
šitą klausimą pakeltų ir tinka
mai jį išgvildentų.

Lietuvių jaunimą lietuvių 
kalbos mokinti reikia. Tokia 
gi mokykla, kokią turi įsistei
gęs kun. Kaulakis, kol kas dar 
neatsako tikrai lietuvybės įstai
gai. Ten, suprantama, daugiau
sia mokinama tikėjimo ir tų da 
lykų, kurie ne visus apeina. 
Mums reikia vien tik lietuvių 
kalbos ir istorijos mokyklų.

Todėl, dar kartą, draugijos 
nepamirškit šitą svarbų klausi
mą savo susirnkimuose pakelti.

Pasekmių bus. Reikia tik 
truputėlio darbo.

P-lė I. B. šaliniutė grįžšta iš 
Italijos, kur ji gavo muzikos 
mokyklos diplomą.

Dr. Puskunigis vėl sugrįžo 
Worcesterį.

Kaiu teko girdėtinai SLA. 83- 
čios kuopos Jaunuolių Mokykla 
šįmet veiks pilname pasismagė- 
jime. Subatoj, rugsėjo 5 d. 
“Vienybės” svetainėje Jaunuo
lių Mokyklos Komitetas laikė 
susirinkimą ir nutarė pasidar
buoti, kad mokyklą atidarius 
apie 14 ar 21 d. šio mėnesio. 
Svarbiausia, tai su vieta, nes 
dar kos kas tokios vietos ne
surasta. Todėl išrinkta komisi
ja, kuri pasirūpins tinkamą vie 
tą surasti.

Kaip tik bus surasta vieta, 
bus apie tai visiems mokiniams 
pranešta užsiregistruoti.

Tėvai, būkit pasirengę ir 
kaip tik pamatysite praneši
mus apie šios mokyklos veiki
mą, tuoj aus siuskit savo jau
nuolius ton mokyklon.

Komisijos Narys.

Phorne Keystone 457
THE 

LYNDHURST HOTEL
(S. žvigaitis, savininkas) 

236 Cedar Avenue 
Wildwood, N. J.

lankančius lietuvius kvie- 
užeiti. Valgiai puikūs,

Užrašykit “Vienybę’ 
Savo Giminėms ir 

Pažįstamiems
Lietuvoje

čia 
čiu 
kambariai švarūs. Jūrių mau
dynės. Nuomuojamų kamba
rių 60. Ada ra žiemą ir va sarą 

Kaina pigi, patarnavimas 
LietuvišJkas
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KELIOS PALAIDOS MINTYS 
APIE KIAUŠINIUS

ja į užsienius specialiuose va
gonuose; jie turi daugiau tei-

Rašo A—gis.

Kas anksčiau atėjo į gyveni
mą — kiaušinis ar žmonija — 
tikrai nežinoma, bet rodosi, 
kad jų tarpe yra kaž-koks or
ganinis ryšys ir vienas su kitu 
tampriai rišasi. Apie kiaušinių 
kilmę atskirai nesako nei bib
lija, nei istorija, tartum Die
vas, tverdamas pasaulį, pamir-j 
šo tą žymų faktorį. Kuomet 
Adomas su Jieva tebegyveno 
rojuje, apie kiaušinius kalbos 
nebuvo, — ten figūravo vien o- 
buoliai ir žalčiai. Vištų švent
raštis ir gi nemini.

Kalbant vien apie Lietuvos 
kiaušinius, tai jie gerai organi
zuoti. Jie skaitlingai emigruo-

lietis ir yra ypatingai globoja
mi bei saugomi, 
nei pasų skyriai, 
litai.

Kalbama, jog 
del ilgai karą vedė, kad jie 
rejo daug kiaušinių...

Jei jie nebūtų kasdien po po
rą kiaušinių turėję, nebūtų nei 
42 centimetrų armotos. Prie 
progos, juk tarp minėtų ar- 
motų ir kiaušinių taip pat gali
ma jausti kaž koksai sąryšys. 
Girdėjau taip gi, kad laike ka
ro visas darbščias vištas vokie
čiai rekvizavę ir vesrdavę dėti 
kiaušinius virš normos, nežiū
rint net pačios vištos amžiaus 
ir fizinio bei moralio stovio...

Kultūrinio kiaušinių vystymo

-Nerūpi jiems 
nei vizos, nei

vokiečiai to-
tu-

MES NEPARDUODAM SVETIMŲ NAMŲ 
Bet mes parduodame savo budavotus namus Richmond Hill 
Sekcijoj: — 1 ir 2 šeimynų. 1 šeimynos $5,500 ir augščiau 
2 šeimynų $10,000 ir augšč. Perkant namą, kurie turite lo
tus, mes priimame prie mokesties. Taipgi pastatome na

mus ant jūsų pačių loto. Pa
darome pienus, pastorojame 
paskolas, taipgi sutaisome ir 
senus namus: medžio, mūro 
ir cemento. Darbas užtikrytas 
— Reikale kreipkitės pas —

Batvinis Bros
10739 — 115th Street 
Richmond Hill, L. L

Tel. Richmond Hill 8066

RAGANIAUS STEBUKLAI
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Magijos raganius, J. čekanavičius išleido 10 paslapčių, 
kaip išvesti kitam pinigą iš rankų. Taip pat pačiam rankoj 
pinigas pranyksta, kuris potam pasirodo prikibęs kam tai prie 
padnlykų, tai prie lubų ir tt. Išleido ir kitus stebėtinus monus.( 
Tajppat išleido nionU magnetiškas kazyras, kurias išegzami- 
navus pasirodo, kad kazyros kaip ir paprastos, bot čia pasi
rodo kas tik tokią kazyrą sau ištraukia iš tos kalades, potam 
visos pavirsta tokios, arba tą kazyrą gali suplėšyti į mažus 
šmotelius, bot kazyros Šmoteliai sugyja ir vėl čicla kazyra. 
Su kalade kazyrų gali daryti 20 skirtingų monų. Kuris turės 
šildos 10 sekretų ir tą kaladę kazyrų, tas pridirbs kur susi
rinkimuose namažai baimės ir juoko. — Taigi prišiūskit money 
orderį tik $2.25 ir viską gausit sykiu su pilnu paaiškinimu.

PROFs j. čekanavičius
Grand St., (Box 88) Brooklyn, N. Yb

si neminėsiu, nors jie taip pat 
turi tam tikrus brendimo, su
brendimo ir nusibrendimo lai
kotarpius.

Visuomenėje įsigyveno nuo
monė, kad kiaušiniai esą opiau
si pasauly sutvėrimai: su
spausk, girdi, ir kiaušinio vie
toj vien šlapia vieta lieka.

Aš turiu davinių, kad ši nuo
monė yra neteisinga ir užtat 
kiaušiniams užgaulinga. Kiau
šiniai yra patvariausi pasauly 

, sutvėrimai. Paimk tu eilinį 
kiaušinį ir įsigilink į jo gyveni
mą. Kiaušinio darbo diėria pra
sideda by kuriuo laiku, lygiai 
taip ir baigiasi. Jų darbas die
na ir naktim neribuojamas. 
Kad įsitikinus geležinidmę 
kiaušinių patvarume, pastatyk 
ties savim kėdę ir sėskis ant j oš 
visu smarkumu, kiaušiniams 
nei kam ko, jei tik jie nebus 
ant kėdės padėti.

Kiaušiniai yra begalo kuk
lūs. Niekuomet niekas jų ne
buvo nei premjeras, nei parti
jų lyderis, nei pagaliau, de
partamentų direktorius.

Be viso to, kiaušiniai yra mė
giamiausias užkandis visų gerai 
auklėtų piliečių be skirtumo 
lyties ir tt. žinau tik vieną pi
lietį, kuris kiaušinius visoke
riopai neigė ir žemino, — lai
mei, šis pilietis mirė sulaukęs 

! vos tris mėnesius amžiaus. Ar
timųjų parodymu, iki pat mir
ties jis nemėgęs politinės eko
nomija, nesidomėjęs nei finan
sais, nei gražiąja lytimi.

Kasmet vieną dieną kiauši
niai užviešpatauja piliečio ki- 
šenius, krepšius ir visą ką. Ei
na, va, Velykų rytą vyras, o 
jam kišneniuje išdavingai pūp
so kiaušinis. Tai kokios nors 
Marytės dovana!

Jei kiaušinį uždaryti kokioj 
nors šiltoj vietoj, jis Sudaro ne
labai pakenčiamas sąlygas. 
Aplink esantieji žmonės ima 
bailiai dairytis, ar ne su juo 
nelaimė. Tasai momentas va
dinasi : “paskutinė kiaušinio 
vystymosi stadija”. Tos rūšies 
kiaušiniai gerai- pažįstatni ne- 
vykusiems oratoriams, akto
riams ir kitokių rūšių nevyku-į 
siems specialistams.

Merginos, kaipo klastingiau
si sutvėrimai, kiaušiniams pa
dedant, suardė ne vieną gyve
nimą. Aš žinau vieną cacą, ku
ri, del visko, vadinasi — Mary-

RUGSĖJO (SEPT.) 8 D.,.1925

R;

VEJOGRAMAI

Prie

supyko? 
baravyko, 
nuliūdo, 
barščių bliūdo.

PADeRA '‘'TARKOS* 
DžENlTORlUl

Poezijos Fragmentai 
Ko 
Del 
Ko 
Del
O nuo ko atsigavo? 
Kai vyras ją pabučiavo.

Y J g N X 6M—j—aŠMM—M——M
te. Ji Velykoms padovanojo 
savo “kačiukui” — Jonui rau
doną kiatisihį. “Nešiok, girdi, 
iki Velykų, kkip akį kaktoj. Jei 
perspausi — būsiu tikra, kad 
tu — apgavikas, neištikimas 
žmogus.’Velykoms tu man jį 
atiduosi”. . <

Jonas nešiojo-nešiojo kelnių 
kišeniuje užbūrtąjį kiaušinį, 
dar atsargiau, nei akį. Ir imk 
tti man, atsidūrk svečiuose, 
imk ir pasisodink šeimininkę 
ant... kelių... Kiaušinis spaudi
mo neišlaikė, įvyko tam tikrų 
pasekmių... Pirma nelaimė bu
vo ta, kad šeimyriirikės vyrąs 
buvo tikras kerštininkas ir iš
prausė Jonui sprandą, o ahtra, 
kai Marytė, Sužinojusi apie 
kiaušinio eksplioziją, davė Jo
nui ganėtinai vėjo ir visus mei
lės diplomatinius ryšius su juo 
pertraukė... Jono gyvenimas su 
griautas del kiaušinio...

Jei paimti politiniai, kiauši
niai irgi nemaža tūri reikšmės, 
kad ir Lietuvos užsienų politi
koje... Aš nenoriu tuomi kelti 
kiaušiniu autoriteto, jie ir taip 
užtektinai aUtoriteingi. M ės tik 
permažai domingi, nemokame 
įvertinti kiaušinio brangintinų 
pajiegų.

rasas. — ši vieta ir buvo skel
biama tam, kad visi buržujai 
vežtų saVo pilvus suniažinti, 
nes kiekvienas užlipimas prieš 
kalną, buržujiškąjį mažiausia 
ant colio sumažina. Todėl aš 
juoširdingiausia visiems reko
menduoju pas Stankų atsilan
kyti ir jei netikit mano žo
džiams, patiems persitikrinti.

Užpaliai, Lietuva, 
“paVasarininkų” steigiama sek
cija, vardu* “pasižymėjusieji^ 
darbuotojai”. Todėl skelbiame 
per Merikos “Tarką”, kad jeigu 
randasi tokių, kurie moka ge
rai kišenes tuštinti, langus bei 
užrakintas duris be trukšmo ’ 
atidaryti, nebijoti po “valstybi
nius kliubus” sU sargyba vaikš- ] 
čidti, tai j negreičiausia (kad ir 
vėjdgrdina) atsiliepkit ir į šią i 
sfekčiją stokit. Kreipkitės kur ; 
kam patogiausia. Lauksime i 
skaitlingų įsirašymų... i

Yla. ]

įUGSfJO (JĮEPTJ.

JUOKIS

KAD IR

NENORI

Dviejų Valkatų 
Pasikabejimas

—< Ką tu darytum, jei turė
tum Morgano milionus?

— Aš bežinau, ką daryčiau, 
bet esu svarstęs, ką Morganas 
darytų, jei turėtų mūsų skar
malus.

Lėkti j h iš Zoologijos
Kodėl štiVa kitą šunį pama

tęs uodegą Vizgina? Todėl, kad 
dtioti anam žinoti, jog čia drau 
gas eina. Uuodega tai Šunies 
baltoji taikos vėliava.

Kodėl katė, sekdama pelę, 
uodegą laiko iškėlus užriestą 
augštyn ir galiuką vižgina? To
dėl, kad duoti žinią kitoms ka
tėms, kad ji “bizi” ir kad jos 
lai neliečia sekamos pelės. -

Augštas dangus ii* debesys, 
Tai čigono užklojėsys. 
Gilios duobės ir krūmeliai, 
Tai čigono yr* nameliai. 
Žąsys, vištos, lašiniai, 
Tai Čigono valgymai.

OEBBiBS&ĖĖ

Kuriems tik

reikalinga

nonra

kreipkite

DIDELE PERMAINA PO 10 MET) FAS
MACYS BROS. FURNITURE CO

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS 
gvarancija p Dirbtuvių daugiau užtikrinama 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

2 IEEE

198-200 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.
TARPE DBIGGB IB BEDFORD AVENUES. 

Prigtatom į vigas New Yorko ir Brook lyno apylinkes Dykai ir Bangiai

Pastanavindti parašyti kėletą 
žodelių pas gerbiamą “Tarkos” 
dženitorių. Pirmiausia prakal
bu Pono Dievo žodžiais: Tegul 
bus pagarbintas Jėzus Kristus, 
o turiu nodieją, kad atsakysit 
ant amžių amžinųjų. Amen.

O dabar pranešu, kad per
skaitęs “Tarkos” apgarsinimą 
“Kam ftiufytis į seną kontrą 
ant stogų, kad ir čion — šitoje 
buržujų šaly galima ant 
stogų išvažiuoti—^- į Stottville, 
N. Y., pas A. Stankų”, todėl 
nutariau išbandyti ant kiek tas 
skelbimas yra teisingas.

Pirmiausia turiu pasakyti, 
kad “Tarkos” rekomenduotais 
laivais nesinaudojau, nes aš tu
riu tokį buržujišką vežimą, ku
ris be arklių bėga. Todėl važia
vau tuo buržujišku išmįslu. Nu
važiavęs pas Stankų, jau radau 
keletą stogininkų . gulint prie 
stubos ant žolės*. Jie ant žolės 
gulėjo todėl, kad stogai yra 
mediniai, tai ten perkieta gu
lėti.

Teisybė, gerb. džėnitoriau, 
kad p. Stankus bemelavo, jog 
Hudsono upėje vandens yra 
ikvaliai. Bet turiu pasakyti tei
sybę, kad nueiti pfife to van
dens labai lengva, — pagal pa
tarimo, galima ir nusiristi, — 
bet kaip atgal sugrįžti, tai nei 
Stankus, nei dženitorius apie 
tai nieko nesakė. Gerai, kad ma 
no pilvas nedidelis, bet jei pa
sitaikytų žrtiogui su dideliu, 
buržujišku pilvu, tai ir žiūrėk 
į kalną galvą užrietęs, čionai, 
ponuliai mane tai jau tikrai su- 
fulinot. čia tai jau tikras iš
naudojimas! Juk atsivėdinęs ir 
belipdamas ant kalno, vėl turi 
sušilti; norėdamas atvėsti, tu- I 
ri vėl lįsti vandenin, na ir tt. 
ir tt., be paliovos, kaip amži
nas žydas.

Kad kiaušinių, vištukų, pie
no, grūšių, obuolių ir kitokių 
Dievo dovanų iiestokuoja, apie 
tai ginčytis nėra reikalo. Val
gyk kiek tik nori. Dar ir kiše- 
nius gali prisidėti. Bet tai dar 
ne viskas. Jog Žinome, kad ant 
lietuviškų (na, kad ir šventa- 
topriškų) vakarienių būna ir 
taip vadinamo uždrausto vai
siaus. čia jo, kol kas, hera, ir 
jei nori gauti, tai reikia gilo- 
kai siekti. Bet — čia ir be to 
uždrausto vaisiaus linksma.

Todėl aš tariu širdingą ačiū 
“Tarkos” dženitoriūi ir visam 
stabui už pataikavimą, o p. 
Stankui ir jo šešutei, už sve
tingą vaišinimą.
, O dabar likit visi sveiki ir aš 
lieku sveikas,

Jūsų
Jonas Spurga,

Port Jefferson, L. I. N. Y.
Tarkos" dzenitoriaus prie-]

Kas tai yra —

“ŽMONIJOS ISTORIJA”
Tai yra puikiausia paveiksluota, 500 suvirs puslapių kny
ga pradedanti apsakyti žmonijos gyvenimą ant žemės 
su pradžia jos vystymosi iš žemiausių gyvūnų apsako pla
čiai tą šiose dienose svarbų klausimą, Evoliuciją.
Leidžia “Dirva” — k^s iškalhd užsiprenume
ruos gaus Už $2.00 (ir 25c. už persiuntimą.) 

----- i— Prenumeratorių vardai tilps toje knygoje -----—
Didžiausias veikalas už tokius pinigus!

(Reikalaukit chkulioro dykAi; paaiškinančio apie knygą)

“GALIŪNAS”
Drama iš lietuvių pasakiškų kovų su žmogėdžiais seno
vės laikuose. Irgi leidžiama prenumeratos keliu*, kaina 

dabar tik 25c. Po išspausdini'mo bus 50 ar 75c.

“DIRVOS” kNYGYNAŠ
3352 Superior Avenue Cleveland, O.
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visi, kad Naujokų padaryti Ciga
rai yra geriausi Amerikoje! Taip 
pat visuomenė gėrisi, kad garsi
nant laikraStyje remia lietuvišką 
literatūrą; tai yra puikus daly
kas; už tai vietoje kas-žin kieno 
cigarus rūkyt, kurie nieko gero 
nedaro, o gal dar lietuvių tautos 
priešus šelpti, tad labai išmintin
gai darysit, kad visada remsit lie
tuvišką pramonę, ir brolių lietu
vių Jono ir Petro Naujokų išdirb
tus cigarus rūkysit; nes ir feigarUi 
labai geri, sumaniai iŠ goriausio 
tabako ir iš Havanos padaryti, 
malonūs. rūkyt; lengvi, gražiai de
ga ir dūmas puikiai kvepia, net 
moteris ir merginos myli ir pat
sai džiaugsies, kad rūkai gerą Ci
garą!
Viengenčiai vietoje žydbefniaut, 
visada rūkykit ir reikalaukit vi
sur Lietuviškose užeigose, restau
racijose, Storuose, pas barberius, 
kliubuose ir draugysčių salėse, 
ant piknikų ir pas biznierius; po 
vardu rankomis padarytą

Jono-John’s Cigarų 
arba brolio Petro Naujokų arba 
Vytauto. Tėmyk vardą ir paveik
slą ant bakso. Per pačtą išsiųli
čiam Cigarus visur po Ameriką į 
kitus miestus lietuviškiems biznie
riams, ant pareikalavimo.

Tėmyk! mes perk r austėme sa 
vo dirbtuvę Cigarų į didesnę vie- 
tą, priešais Public Library. Ra
šant adresuoti v
NAUJOKŲ CIGAR DIRBTUVfi 

267 DIVISION AVE.
Brooklyn, N. Y.

Naujokų Cigarai labai geri, 
verta paremt teisingą pramonę. 
Agentai gali užsidirbti ekstra pi
nigu, liuosam laike ir vakarais.
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aš žinojau apie eroplan 
dymą.”

Dėlto neveltui Edis 
į pareiškė, kad žmogus 
j tisą savo amžį praleist; 
į studijuodamas savo pro: 
i j? ir visuomet-visuomet 
I t mokintis ir tai gal bus 
I ha dažinoti vienas nuc 
į lis to, ką turėtum žinoti 
I Kokį daiktą neimsime 
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1 I savo supratimą apie ki 
nors dalyką.

Taylor bėgy septynių n 
tų lakstymo įgavo supra

KATALOGAS

Vienybes

Ji
Didyjį Katalogą Priaiančiam Dykai

VIENYBE s
193 Grand Street, 

Brooklyn, N. Y.

Naujų Gaidų 13 Lietuvos
Aguonėlės. Juožo Gruodžio kom

pozicija, apie kurią Babravičius sa
ko: “O-o tai augštas ir puikus da
lykas.“ Jis ją dainuoja savo kon
certuose visados ir publika ją pa
mylėjo. Kaina ___ __________ 75c

Rugiagėlės. Kita Juozo Gruodžio 
kompozicija“ Vien tik mėlyna a- 
kyše! “ Kalną________-___-__60c

Rūta. Jdozo Gruodžio kompozicija 
50c.

Ko čia taip Ilgu. Puiki daina del 
solo J. Gruodžio kompozicija 60c

APYSAKOS

PAŽVELGUS ATGAL. Aprašymas 
kaip žmogus, gyvendamas 2,000 me
tais prisimena kaip mes gyvenome 
ir palygina savo tikrai rojižką gyve
nimą su dabarrtiniu mūsų____51.25

KUDIRKOS RASTAI. Šeži tomai, 
kurie po kelių metų bus verti dau
giau negu_________ ______ _ 510.00

VILKŲ* LIZDAS. Istoriška apy
sakaitė iŠ kryžiokijos laikų, kaip 
lietuviai šimtus kryžiokų prigirdė

35c
SEPTYNIOS KOMEDIJOS - Šio

je knygelėje telpa septynios popu- 
leriškiausios lietuvių kalboje kome
dijos, būtent: 1) Uošvė į namus, ty
los nebebus; 2) Kurčias žentas, 8) 
Vargšas Tadas; 4) Advokato Pata
rimai; 6) Gaila Ūsų; 6) Nesiprie
šink; 7) Nepavykusi Komedija. Kny 
ga netik lošėjams, bet ir skaityto
jams įdomi.' Kajna___________ 76c

Keletas PraktiSko Mokslo Knygų
Aritmetika. Kiekvienam reikia mo 

keti rokuoti, ypatingai kurie mano 
ar yra kokiame biznyje. Čia ir turi* 
me labai gerą ir patogią knygą 
savamoksliams ir suaugusiems. Kal
ba aiški ir yra daug pavyzdžių la
vinimuisi. Kaina_____________50c

Aritmetikos Uždavinynas. čia tel
pa vien tik “zadočiai” kaip, kiti 
lietuviai sako. Tai yra gera prakti
ka mokinantiems rokuoti. Spausdin
tas Lietuvoje __________ 76c

Mokinkimės Rašyti. Labai geras 
Vadovėlis korespondentams, prade
dantiems rašyti. Parodoma kas yra 
visi ženklai ir kur juos dėti. Yra 
pora formų laiškų._______ 30c

Žodynėlis Kišeninis. Angliškai-lie- 
tuviškaė ir lietuviškai-angliškas, grei 
tam suradimui Žodžių. Su apdarėliais

51.00

SAVAITINIS LAIKRAŠ'
“Kur banguoja Nemunėlis, 
Kur Šešupė miela plaukia’’...
Ten “ŠEŠUPĖS BANGOS’’ rangos 
Ir skaitytojų sau laukiat

Galima Gauti Visokių 
Knygų, Kokios Tik 

Yra Atspausdintos
Lietuvių Kalboj

*1 Kur darželiuos pinavijoe, 
Kur mergelės, kaip lelijos ”... 
Ten liŠEŠUPĖS BANGOS skambios 
Ieško savo pa rak vijos!

“Šešupės 1 
Lietuvoje metams 12 litų, ] 
Atskiro Nr. 25 c. Ameriko

Kuogreičiausiai 
ŠEŠUPĖS BANGOS’ 

Marijampo

Skaityk Katalogą Kairėj Pusėj GROBLAUSKIC 
DEL V 

SUVERŽIMA

Nūo Skilvio
Skausmo, Dieg
liu ir Gazo Ne- 
pripuoląs nuo 
tTfatikimftlmo

Vartota suvii
Ne jokis b< 

ALBERT G. GROBI 
Dept. 15,

1
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Rašo Petras Kriukelis

PASTABUKES

Rašo žinučių Rinkėjas

Užrašykite “Viėnybį” 
Savo Giminėms ir 

Pažįstanliėmš 
Lietuvoje

j 
į

NES

nas yra pirmaeilių kū

tas is tyro karvės
pieno ir cukraus. Jį
rekomenduoja gydy
tojai iš priežasties jo
gerumoj vienodumo,
ir lengvo suvirškini-

SSEJO (SEPT.) 8_D.,;lįls 1

Poezijos Fragmentai 
supyko? 

r baravyko.
nuliūdo, 
barščių bliūdo.

nuo ko atsigavo?
Į vyras ją pabučiavo^

jštas dangus ir debesys, 
čigono užklojėšys.

os duobės ir krūmeliai, 
čigono yr’ nameliai.

ys, vištos, lašiniai, 
čigono valgymai.

PRIPA-
ŽINO!

Naujokų padaryti Ciga- 
•a goriausi Amerikoje! Taip 
isuomeno gėrisi, kad garsi- 
laikraštyje remia lietuviškų 
ūrų; tai yra puikus daly- 
iž tai vietoje kas-žin kieno 
s rūkyt, kurie nieko gero 
i, o gal dar lietuvių tautos 
3 Šelpti, tad labai iūmintin- i 
rysit, kad visada romsit lie- 
ų pramonę, ir brolių lietu- 
no ir Petro Naujokų išdirb- 
[arus rūkysit; nes ir cigarai 
gori, sumaniai iš goriausio 
> ir iš Havanos padaryti, 
is rūkytu lengvi, gražiai de
damas puikiai kvepia, net 
i ir merginos myli ir pat- 
augsies, kad rūkai gerą d-

učiai vietoje žydhorniaut, 
rūkykit ir reikalaukit vi- 

įtuviškose užeigose, restau- j 
), Storuose, pas barbenus, 
se ir draugysčių salėse, 
.nikų ir pas biznierius, po 
aukomis padarytų 

lO-John’s Cigaro 
folio Petro Naujokų arba Į 
h Tėmyk vardų ir paveik- Į

bakso. Por paštų išsiun- |j 
garus visur po Amonių j 
lestus lietuviškiems biznio- I 
nt paruikalaviifio. I 
k! mes perkraustėme n Į 
;uvę Cigarų į didesnę vie- I 
šais Public Library. B*•IĮ 
resno t: Jį
IŲ CIGAR DBBTŪVJ I

DIVISION AVE. I 
Brooklyn, N. Y. 
kų Cigarai labai geri, Į 
įremt teisingų pramonę. I 
gali užsidirbti ekstra pi- I 
osam laike ir vakarai* |

kiti 
ik

RUGSĖJO (SEPT.) 8 D., 1926 V I Ę N Y E

KO DAUGIAU MOKINIES 
. TO MAŽIAU ŽINAI

Rašo A. B. Strimaitis

Šis pareiškimas gali būti per drąsiu tvirtinimu je? 
bandy tumėm tikrai argumentuoti, vienok savy jis turi 
nemažai ir teisybės; reiktų gal tik tą žmonių išsireiški
mą performuluoti ir pasakyti sekamai:

“Ko daugiau žmogus žino, to daugiau dažino kiek 
mažai jis žino.”

Vienas iš profesionalų eroplanistų, E. L. Taylor, už
klaustas kaip ilgai ima išmokti valdyti eroplaną.

Jo atsakymas buvo neaiškus.
“Nežinau,” jis atsakė.

Jis lakiojo ore veik pere 
ištisus septynius metus ir 
rodos galima jau manyti, 
kad tiek praktikos įgijęs 
žmogus galėtų turėti nuovo
ką — kiek gali laiko imti jo 
profesiją išmokti.

“Aš manau, kad Tamsta, 
palakiojęs ore tris mėne
sius, viską dažinojai kas tik 
reikalinga?”

“Taip,” gavau atsaky
mą. “Prabėgo apie tiek lai
ko kuomet aš pasekmingai 
galėjau išsikelti oran, nusi
leisti, ore apsiversti; žodžiu 
kalbant, buvau pats savimi 
pilnai užsitik’intis, ir man 
tuomet rodėsi, kad aš viską 
žinau kas tik reikalinga. 
Bet ko ilgiau lakstau, to 
daugiau žinau, kaip mažai 
aš žinojau apie eroplano vai 
dymą.”

Dėlto neveltui Edisonas 
pareiškė, kad žmogus gali 
visą savo amžį praleisti be
studijuodamas savo profesi
ją ir visuomet-visuomet ga
li mokintis ir tai gal bus ga
lima dažinoti vienas nuošim 
tis to, ką turėtum žinoti.

Kokį daiktą neimsime, ką 
nestudijuosime, tik tuomet 
pradedame mokintis, kuo
met sužinome kaip mažai ži- 

. nome ir kuomet dažinome 
kiek'daug dar Trėikia žinoti. 

Prisipažinimas prie neži- 
nystės, geriau yra pavyz
džiu, išsiauklėjimui plates
nio dalykų pažinimo, kuo
met pats pradedi mieruoti 
savo supratimą apie kokį 
nors dalyką.

Taylor bėgy septynių me
tų lakstymo įgavo suprati-,

mo, kie'k dar jam reikia mo
kintis, kad dažinoti tą, ko 
nežino.

Ar daug kas iš mūs žino
me, kad mūsų visas amžius 
reikia pergyventi besimoki
nant; ko ilgiau gyvename, 
to geriau suprantame patys 
save ir matome kiek daug 
mums supratimo trūksta.

Dėlto ir sakoma:
“O kad aš būčiau turėjęs 

tą supratimą trisdešimts me 
tų atgal, kokį šiandien tu
riu, tai aš žinočiau kaip rei
kia gyventi! Būčiau žinojęs 
kaip savo sveikatą taupinti, 
kaip pasinaudoti nuo darbo 
liuosomis valandomis — pa
simokinti, apsiskaityti. Bū
čiau neišmetęs savo uždar
bio ant niekniekių. Aš bū
čiau saulės lenksmu apsilen
kęs tokių vietų, kur veltui 
praleidau savo laiką ir už
darbį.”

Taip! Kad būtum žino
jęs, tai šimtus ir tūkstan
čius dalykų būtum kitaip 
pavertęs. Aš apie tai visai 
neabejoju.

Na, o dabar? Ar dabar 
jau žinai?

Jei žinai, tai ar esi tikras 
kad žinai? Ar dabar nepa
sikartoja tie patys ar pana
šūs dalykai, kokius praeity 
perleidai?

Apgailėtini tie žmonės, 
kuriems gyvenimas nesutei
kė pamokų, kurie ne tiek ne 
žino.kiek mažai težino. Ir 
dėlto daro tas pačias klai
das per ištisą savo gyveni
mą.

Kiekvieną dieną per išti-

ŠeŠupes Bangos
SAVAITINIS LAIKRAŠTIS EINA MARIAMPOLeJE

"Kur banguoja Nemunėlis,
Kur Šešupė miela plaukia"...
Ten "ŠEŠUPES BANGOS" rangos 
Ir skaitytojų sau laukia!

"Kur tur žmonės gėrę, širdį, 
Kad kiekvieną šauksmą girdi"...

. Ten “SEŠUPES BANGOS" landžios 
Nor be vargo įsiskverbti!

"Kur darželiuos pinavijos, 
Kur mergelės, kaip lelijos"...
Ten "ŠEŠUPES BANGOS skambios
Ieško savo parak vijos!

Tad lietuvi-lietuVaite! 
Skirk litelių tuzinaitį — 
Te "ŠEŠUPES BANGOS" lanko 
Tavo ramią, bakūžaitę!

“Šešupės Bangų” Kaina:
Lietuvoje metams 12 litų, pusmečiui 6 litai, 3 mėn. 3 litai.
Atskiro Nr. 25 c. Amerikoj metam 2 dol., pusmeč. 1 dol.

Kuogreičiausiai kreipkitės adresu: 
ŠEŠUPĖS BANGOS” P. KRIAUČIŪNO G. 6 

Marijampolė, Lithuania

są gyvenimą galima pasimo
kinti ko nors naujo.

Saugokitės tų žmonių, ku
rie yra įsitikinę, kad jie vis
ką ižno! Tokie žmones pasi
tiki patys ant savo suprati
mo ir neieško gyvenime pa

slapčių, neieško nežinomų 
tas burbulas, kuris palietus 
dalykų. Tokie žmonės gyve
na pavojuj, taip kaip išpūs- 
kokį nors daiktą sprogsta; 
taip ir tokio užsitikinusio 
žmogaus savo paties žinoji
mu, susidūrus su patyrimu, 
sprogsta jo žinojimas ir pa- 
buiena tik nežinia, kurios ne 
galima nei apčiuopti, nei 
matyti, nei girdėti, nei kam 
kitam pasinaudoti, nes iš 
nieko nepadarysi nieko. Del 
to 'ko daugiau mokinies, to 
mažiau žinai.

“VIENYBE” UŽSITARNAVO 
PAGYRIMO

Brooklyno “Vienybė” vis 
daugiau ir daugiau pradeda 
plaukti į Lietuvą, nes lietuviai 
amerikiečiai suprato, kad Lie
tuvos žmonės labai ją pamylo. 
Kaip darbo žmonės, taip ir in
teligentija apie ją labai palan
kiai atsiliepia. Ulytėlės knygy
nėlis “Vienybės” gauna du eg
zempliorių. Vieną iš redakcijos, 
o antrą nuo Jono Kirvelio iš 
Grand Rapids, Mich.; yra siun
čiamas išdalinimui vietiniams 
žmonėms. Tuos du egzemplio
rių skaito 187 žmonės.

Aš sumaniau ištirti savo skai 
tytojus, kokia jų nuomonė apie 
“Vienybę.” Vasario m. š. m. i 
gavau 163 laiškus, kuriuose bu
vo atsakymai ant mano užklau
simų. 150 skaitytojų rašo, kad 
jie kito tokio rimto laikraščio 
kaip “Vienybė” lietuvių- kalbo
je dar neskaitę. 13 skaitytojų

rašo, kad “Vienybė” yra labai 
puikus laikraštis, bet visa - jo 
yda, kad moterims mažai duo
da vietos; tai bus laiškai mo
terų. Be to dar, Rokiškio vals
čiuje pareina 7 egzemplioriai 
“Vienybės..” Gana rimtas vy
ras, Petras Grigonis, iš Dileš- 
kių, gaudamas “Vienybę” pla
tina ją tarpe vietinių žmonių. 
Iš jo gauna “Vienybę” nekurie 
Rokiškio inteligentai. Didžiai 
žmonių gerbiamas Rokiškio ad
vokatas kaupelis labai malo
niai atsiliepė apie “Vienybę.”

Taigi iš to matyti, kad visi 
rimtesni ir apsišvietę žmonės 
“Vienybę” myli skaityti. Taigi 
amerikiečiai lietuviai turi dar 
didesnes pastangas padėti, kad 
“Vienybė” taptų diėnraščiū, ir 
pertai mūsų tauta greičiau su
siprastų nusiimti tamsos kau
kę.

ir ūgis remiasi 
daugiausiai ant val
gio, kurį jis gauna* 
Kūdikis turi būti nu
praustas ir papenėtas 
reguliariška. Jei nega 
Ii žindyt kūdikio, tu
rėtumėt vartot — 
Borden’s Eagle Pieną

ūžtai, kad per virs 
tris gentkartes užau
gino daugiau kūdikių 
į stiprius ir sveikus 
vyrus ir moteris, ne-
gu visi kiti kūdikių# 
maistai kartu sudėti* 
Jei Jūsų kūdikis ne
miega nakčia, verkia, 
ir nerimaują,

Borden’s Eagle Pie

dikių maistas, padary

nio savybių

“Amerikos Lietuvis” nesenai 
perkeitęs savo serstį, visu 
smarkumu puolė ant tautinin
kų ir sandariečių spaudos už 
jos drąsą kritikuoti Lietuvos 
reakcinę klerikalų valdžią. Jis 
begalo pasipiktino valstiečių 
liaudininkų opozicija ir šaukia: 
“Nei cento partijom!” Bet kaip 
tik L. R. K. Federacijos vardu 
kun. Ig. Albavičius ir pan Ma
stowski atsišaukia aukų kleri
kalų moksleiviams, tai “A. L.” 
net šalia redakcinio straipsnio 
įdėjo tą klerikalų raštpalaikį. 
Matomai, kad “A. L..” yra 
daug prielankesnis juodajam 
klerikalizmui, negu tautininkų 
liberalei bei demokratinei ir 
laisvę mylinčiai spaudai.

Labai gaila.

Atvažiavus į Ameriką Lie* 
tuvos fašistą vadui kun. šmulk 
ščiui, Amerikos klerikalą spua- 
da tuoj jį perkrikštino; dabar 
vietoj kunigu, jį vadina “po
nu.”

Juokingi tie klerikalai!

Lietuvos atstovas p. Bizaus
kas besilankydamas po klebo
nijas, klerikalų seimus ir pikni
kus visai pamiršo ir nesirūpina 
apginti nuo šmeižikų savo at
stovaujamą šalį Lietuvą ir jos 
garbę.

Kas žin, ar ilgai taip bus?f

AR TURIT ŠIAS
Dainas?

Kalėdų giesme__ _ 30c
Stasys__________   50c
klaida, žuvusiems už Lic- 
Dul dul dūdelė_______ 50c
Dzimdzi-Drimdzi _ ____25c
Vilniuš _____ .-—r._ z._ 35c
Nesėgk sail rotis, Pau

lausko _________-__ 50c

“Vienybe*
193 Grand St., Bklyn, N. Y.
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kŪDIKIu 
GEROVĖS skYRIUŠ
DEL APRŪPINIMO 

, MOTINŲ IR JŲ 
KŪDIKI ŲSVEIKATOS.

Saugok Savo Kūdikio Akis, Ausis 
Nosį ir Bflrną

Nors visados yra svarbu laikyti kū
dikio akis, ausis, nosį ir burnų švaro
je, bot ypač reikalinga tų pridaboti šil 
tame ore. Nes iš čia prasideda daug 
będų. Paprastai, vasaros menesiai kū
dikiui labai kritiški, ir reikia daryti 
viską, kad išvengus bėdų. Sena patar
lė: "žiupsnis išvengimo vertas svarų 
gyduolių," ypač pritinka kūdikiams. 
Niekad negali perdaug rūpesčio dary
ti, nes turi atminti, kad jų maži kūne
liai nėra taip stiprūs, kaip suaugusių.

Reikia šaukti gydytojų del bile ma
žo akių uždegimo, tekėjimo iš ausų, 
nors jaustum, kad tai menkniekis. 
Greitas veisimas Šitokiuose atvejuose 
dažnai apsergsti nuo apjakimo, arba 
užk artimo.

Kūdikio ausys reikia laikyti šva
rias ir sausas. Ausis lengvai užkrečia
ma ir ausies skaudėjimas labai skaus
mingas. Užsikrėtus reikia tuoj pas gy
dytojų kreipties.

Jauni kūdikiai turi madų viskų kiš
ti į nosį. Jei kūdikis pūsdamas nosį 
negali jų paskui išimti reikia tuoj 
kreiptis prie gydytojo.

Jei kūdikis būtų sveikas, tai reikia 
laikyti jo akis, ausis, nosį ir burnų 
švaroje. Taipgi reikia kad visi indai 
kurie jam maistų gaminama, būtų šva
rūs. Darbas ir rūpestis maisto gamini
me bus bergždžiai išaikvotas, jei bon- 
kutė ar čiulpikas bus nešvarūs. Senku
tės reikia išvirinti taipgi čiulpikus. 
Pienų reikia tėmyti ir duoti kūdikiui 
tik grynų, viežių pienų. Pieno klausi
mas svarbus vasaros metu. Karštame 
ore pienas turi būti laikomas šaltoje 
vietoje, kad nesuriigtų. Tūkstančiai mo 
tiriu vartoja kondensuotų pienų, dėlto, 
Kad jį lengvai ir greitai prirengia.

- Tūkstančiai ir tūkstančiai kūdikių 
išaugo į stiprius ir vikrius berniukus 
bei mergaites, kuomet motina sukom
binuoja gerų priežiūrų su Bordėnš En
gle Pienu. Idant apsipažindinti Lietu* 
vę motinų kaip Bordeno Eagilo Pienų 
vartoti, The Borden Company yra pa
gaminusi Lietuvių kalboje pilnas mai
tinimo instrukcijas, kur pasakoma 
kšip priruošti Bordeno Eaglo Pienų, 
kūdikiams visokių metų. Jei nori tu 
instrukcijų kopijos, tai tik tūri išpil
dyti kuponų bent vieno iš paskelbimų 
ir pasiūsti kompanijai, o ji su mielu 
noru dykai jums jas pasiūs kartu su 
gražia knyga apie kūdikius.

Skaityk Situs straipsnius kas savaitę 
ir pasidėk ateičiai.

THE BORbEN COMPANY
Borden'Bldg., New*York

IR
jei kūdikis neauga į 
svorį, gal pienas nėra 
jam tinkamas, Tokia
me atvejyje, Eagle 
Pienas ištiš klausimą, 
taip kaip tūkstantinis 

' motinų, kurios nega
lėjo žindyt savo kūdi
kiu.

F KUPONAS X
Pažymokit katrų Literatūrų Norit

Penėjimo Valgiai f Kūdikių
Instrukcijos Vaikams Knyga
Vardas — 9
Adresas ....________________  (Lithuanian fSSSSfitf*

PASIPIRKIT “VIENYBĖS”
ŠERĄ!'

Tikra Lietuviška Duona
I kurių kopa

I „Garsas” Keptuvė
(Seninusia

duonų iš , 
kepame keiksus,

ir kitiems pokiliams. 
suomet kreipkitės 
prio “Garsas" Keptuvė. Siunčia- 

duoną ir į kitus miestus.

W. MASIULEVIOH
A. SGRUPSKIS 

(Savininkai)

209 Bedford Ave., 
Brooklyn, N. Y. Tol. G’p’t. 2876

Kepa 
Taipgi 
vėms

ne

pūkus
UBDBGI-

flLE,X SHRUPSRI
įstaiga)

ruginių miltų, 
vestu- 

Vi- 
su užsakymais

Ap8B*£oic Sveikatą

įsANYKITg
ProfllaktM vyramo, 
geriausia apsauga 
po užsikrėtimo.

Didelė triūbelė 35c.
(Tarba (4’s) <1. 

Visose aprietose ar 
San-Y-Kit Dept. A.

0S Beekman St. 
New York 

Prašyk aprašymą

Tel. 595 Greenpoint.

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’klyn, N. Y.

\ /Office Hours:
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m.

Tel. 4418 Greenpoint.

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iŠ ryto 
nuo 1 iki 8 po pietų 
nuo 0 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

Pranešu
Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 

atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais.
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU vesolijoms, krikš
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokiliams. Nepamirškite reikale

ALEX SHRUPSKI
31 So. Ind Str., Brooklyn, N. Y*

Telephone 885 Greenpoint

Ii

i
I ę>: 
s 
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Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS IB PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE. KU

RIOS TURTAS ARTI $1,000,000.00

pomirtinių. Pašalpų išmokėta $413,550.15
Nuo suslorganizavlmo iki šiam laikui išmokėta 0375,122.80

BLA. kuopos randasi visuoso didesniuose miestuose. 
Nariai priimami nuo 18 iki 50 m. amšiaun. Vinį na
riai gauna laikraštį „Tėvynę" dovanai ir taipgi 
gauna BLA. išleistas knygas ui pusę kainos.

Pomirtiniai skyriai — $150, 800, 000 ir 1000

r Pašalpos Skyriai —
is.oo. B.oo ir 12-oo | savaitę.

Del platesnių informacijų kreipkitės lino adremi

Lithuanian Alliance of America 
307 W. 30th Street, New York, N. Y.

te 
:ė

Baltu.Km yražmogaui amžinas prielMl — 
Jis netik sunkiausias ligai įvaro, bet ir 
bų paguldo. Bet tie, kurie vartoja po 
Ameriką pagarsėjusius 
POWDERS (Miltelius nuo 
nebijo. Už 75 centus už 
nuo savo nuožmaus priešo I

URBO LAX TABS (M centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžinų žmo
gaus priešų — vidurių ažkletėjlmų — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sinkių ligų.

Zdetnvlžkų, Bulgariškų, Aloparižkų, Homeopatlikų ir kitokių 
vaistų tegalima gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y.

Telephone Greeapolnt 1411

plačių 
COLDURBAN’B

Balčio), jokią šalčių 
balnų apsiginkluok
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios
IŠKELIAVO LIETUVON 
PASISVEČIUOTI

“Vienybės” Adrosasj 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: 2427 Grecnpolnt ti
“VIENYBĖS” IŠVAŽIAVI
MAS PUIKIAI PAVYKO — 
DALYVAVO 4,000 ŽMONIŲ

“Vienybes” išvažiavimas rug
sėjo 6-tą paliko visiems gražų 
atminimą ir yra pirmas, kuris 
sutraukė tiek daug publikos. 
Apskaičiuojama, kad dalyvavo 
tarpe 3,500-4,000 publikos. 9 
vakarą užėjo lietus, kuris sma
gumą sutrukdė. Ypač rūgo jo 
būrelis neuarkiečių. Jie buvo 
sudarę “drūtuolių” būrį, kuris 
sutiko dėti šimtą dolarių, kad 
jokis panašaus skaičiaus brook- 
lyniškių vyrų būrys jų nepar
trauks virvę traukiant.

Platesnis aprašymas tilps se
kančiame “Vienybės” numery.

damas dideliame nuliūdime sa
vo žmoną ir sūnų Gediminą. 
Juozas Narbutas gimė Damb- 
rių kaime, Papilės vai., Šiaulių 
apskr. ir atvyko Amerikon 
1909 metais. Jis buvo partne
riu tūlą laiką su šalavieju ir 
Augustinu kriaučių šapos ir 
kuomet steigėsi “Vienybės” 
B-vė, stojo jos šėrininku.

Laidotuvės įvyks 10 vai. ryte, 
rugsėjo 9-tą iš kun. Remeikos 
bažnyčios, ant Kalvarijos ka
pinių.

Laidotuvių direktorių yra 
Juozas Garšva.

ATVIRUTĖ NUO A. LAPĖS

MIRĖ J. NARBUTAS, 
“VIENYBĖS” ŠĖRININKAS

Nedėlioję, rugsėjo 6-tą, pasi
mirė savo namuose po No. 121- 
01 — 111 Ave. Richmond Hill, 
Juozas Narbutas, 32 metų am
žiaus, dar jaunas vyras, palik-

Brooklyniečiams pažįstamas 
Andrius Lapė (Lapinskas), ku
ris kartu su broliu, buvo per 
“Vienybę” išvykęs 
Lietuvon, rašo:

“Jau aplankiau 
domiausias vietas
daug žinių. Buvome Birštone, 
Palangoje, dabar važiuojame į 
Klaipėdą ir paskui į Bremeną

apsilankyti

Lietuvos į- 
ir surinkau

PASAULIŲ KARAS

Tik ką pasimiręs garsus astronomas Flamarion tikėjo, 
kad ant Marso gyvena protingi sutvėrimai, kurie, gali būti, 
yra net protingesni už mus, žemės Gyventojus.

Dailioje apysakoje “PASAULIŲ KARAS”, H. G. Wells 
vaizduoja kaip tie Marsiečiai atvyksta į žemę ir bando nu
kariauti žmoniją. Marsiečiai turi baisų ginklų, keistų maši
nų ir žmonijai jau gręsia pražuvimas. Kas ją išgelbsti?

Atsakymą rasite apysakoje “PASAULIŲ KARAS,” 
tik ką išėjusioje iš spaudos. Kaina su prisiuntimu $1.00.

“VIENYBĖ”
193 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

A. L. CLOTHING CO.
_ PIRMUTINĖ LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

Mes užlaikome didžiausią krautuvę ir 
naujausių madų drapanų suaugusiems, 
jaunuomenei ir vaikams. Taipgi Siuvame 
ant Užsakymų (orderių). Užlaikome dide
lį pasirinkimą vėliausios mados audeklų.

Krautuvė atdara paprastom dienom nuo 8:30 ry- 
Mūsų darbo apsiaustu to iki 9:30 vakaro. Nedėldienlais Ir Šiaip fivento- 
kostumeris džiaugiasi, mis dienomis nuo 7:30 ryto iki 1:30 popletų.

216 Manhattan Ave., Brooklyn, N. Y.
.TELEPHONE STAGG 4697

NEPAPRASTAS IŠPARDAVIMAS
tik trumpam laikui siūlome publikai

Didelį Pasirinkimą tikrų
Victor Victrolų

pusę kainos, nupiginę 50 c. nuo dolario
Ateikit pasirinkite Victrolą ir užmokėkite tik 50 nuo
šimtį katalogo kainos.
Taipgi siūlome didelį pasirinkimą Victor Red Seal 
vieno veido rekordų nepaprastai pigia kaina 3 už $1.00

(Mes neduodame kitų mašinų vietoje 
Victrolų. Mūsų, fonografai yra gry
nai tikros Victor Kompanijos, Vic- 
troloi, nes mes jų agentai)

^his^masterVvoicl’’ *

GRAHAM TALKING MACHINE SHOP
VICTROLOS IR VICTOR REKORDAI

74 Graham Avenue, Brooklyn, N. Y.

Geriausias
PLUM BERI S

CHAS. WIRFEL .

Sanitariškai ir Stipriai Atlieka 
Visus Plumberio Darbus: Van
dens ar Apšildymo. Pašaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimus

237 Knickerbocker Avenue 
kampas Starr St., Brooklyn, N. Y.

TeL Stagg 4037

ir vėl pas Dėdę Šamą, pas kurį 
grįžšime laivu “America” rug
sėjo 11. žinios suteiksitne žo
džiu. Labų dienų visiems!”

GLOBIETĖS (IAI), TĖMIKIT 
SVARBUS SUSIRINKIMAS!

Rugsėjo 10 d. šio ketvirta
dienio vakare nuo 8-ių “Vieny
bės” svetainėje įvyksta Lietu
vių Moterų Globos Draugijos 
svarbus susirinkimas, atsida
rant labdarybės darbuotės se
zonui. Tarp ko kito bus pra
nešimas mūsų pirmininkės, p. 
K.širvydienės, kuri šiomis die

nomis sugrįžo iš Lietuvos. Vi
sos ir visi susirinkite.
LMGD. Sekr. J. Mikolainienė.

EKSTRA! EKSTRA!

Lietuvių Jaunų Vyrų ir Lie
tuvaičių Draugijų ekstra susi
rinkimas įvyks ketvirtadieny, 
rugsėjo 10 d. 8 vai. vakare. Vi
si nariai malonėkite atsilanky
ti, taip gi prašomi ir pašali
niai, nes bus apkalbama ame
rikonų vietinė politika prieš 
rinkimus. Susirinkime atsilan
kys aldermanas Sullivan ir as- 
semblymanas Landau.

Komitetas.

“VIENYBĖS”
METRAŠTIS

“Vienybės'’ B-vė 1926 me
tams leidžia Metraštį ir 
Jubilėjinę Knygą, kuris bus 
duodamas visiems skaityto
jams pilnai užsimokėju
siems prenumeratą iki 1 d. 
Sausio, 1926 metų.
Knyga bus stora, pilna įdo
mios medžiagos, patarimų, 
informacijų, žinių, juokų, 
straipsnių, ir eilių.

Biznieriai, norinti turėti pa
garsinimus šiame Metrašty, 
lai kreipiasi sąlygų prie — 

“Vienybės” Metraščio 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

NOTABIJUS 
(BeJentM) 

Juozas O. Sirvydas 
193 Grand Str., Brooklyn, N. T.

Kokie tik legaliiki poperiai ar 
dokumentai reikia užtvirtinti ir 
padaryti — čia yra padaroma: 
DaviernaBtįa, pirkimo bilos, liu
dijimai, certifikatai, vekseliai 

ir tt.

Pereitą subatą laivu 
viathan” iškeliavo gerai brook
lyniečiams žinomo Jono Dum
blio moterių p-nia Marijona 
Dumblieną. ; ^Vienybė” linki 
smagiai praleisti laiką svečiuo
se.

APLEIDŽIA AMERIKĄ

Pil. Vytautas Banaitis, kuris 
pragyveno Amerikoje virš me
tus laiko nukėlimui kapitalo 
pastatymui Neo-Lithuania na
mo Kaune. Pil. Banaitis laiva- 
kortęs užsisakė “Vienybės” a- 
gentūroje ant laivo “Berenge- 
ria” ir išplauks rugsėjo 16 d.

APSILANKĖ

šį šeštadienį apsilankė “Vie
nybės” redakcijoje gerb. Ona 
Moliušienė iš Edwardsville, 
Pa., žmona žinomo biznieriaus 
p. Moliušio, kuris nuo ilgų me
tų buvo draugas “Vienybės” 
dar jai gyvenant Plymouth’e, 
Pa.

Adolfas Ažukas, Antanas Bu
čas, Antanas Dargis — visi iš 
Chicago, Ill.; Pranas Kazlaus
kas iš New York, N. Y.; Petras 
Zeikus iš Westerly, R. I.; Jo
nas Gustaitis iš Indiana Har
bor, Ind.; Albinas Pulokas, Ie
va Pulokienė, Edvardas Pulo
kas — visi iš Philadelphia, 
Pa.; Antanas Greivis iš De
troit, Mich.; Jurgis Lapinskas 
iš Worcester, Mass.; Povilas 
Traškauskas, Elžbieta Ivanaus
kienė — visi iš Pittsburgh, Pa.; 
Vincas Čyras, Marė čyras, Sta 
sys čyras, Vincas čyras — visi 
iš Whitensville, Mass.; Vincė 
Juškaitė iš Amsterdam, N. Y.; 
Juzė Jakaitienė iš Albany, N. 
Y.; Jonas Greblikas iš Wilkes- 
Baree, Pa.; Juozas Jokūbė- 
nas iš Boston, Mass.; Ona Vai
tiekūnas, A. Vaitiekūniūtė iš 
Milvalle, Pa. (Kitų daugelio pa 
vardžių neteko sužinoti.)

Reikalaujam jaunų moterų 
su gerom akim, prižiūrinėt dar
bą, $17.oo pradedant darbą ir 
duodami bonusai. Berth Levi 
and Co., Inc., 242 So. 1st St., 
Brooklyn, N.Y. (HO)

LIETUVIŲ TAUTOS 
MYTOLOGINIS
VEIKALAS l y
* VITOLIO RAUDA
(Giesmės iš Lietuvos padavimų)

Parašė J. Kraševskis, lenkiškai
Vertė poetas Fausta Kirša

“VIENYI

KBLASK
LIETUVI1
AMERIKC

SUGRIŽO LIETUVIAI
IŠ EUROPOS ATOSTOGŲ

AKTORI AMS-MėGeJAMS ' 
VAIDINTOJAMS!
REŽISIERIAMS
Brangi ir Neįvertinama kny
ga, pirmą syk lietuvių kalbo
je leidžiama pirmas didelis ir 
pilnas vadovėlis kaip statyti 
teatrus ir vaidinti veikalus 
scenoje. Su paveikslais.

Reikia operatorių prie vyriš
kų marškinių siuvimo. Green- 
point Shirt Co., 95 Richard
son St., B’klyn, N. Y.

Reikalinga moteris arba mergina o- 
pereitorka. Mokanti gerai siūti ant 
mašinos. 300 Irving Av., kampas Myr
tle Av., Ridgewood. , (108

Parsiduoda grobėme labai pigiai, vie 
ta gera, lenkų lietuvių apgyventa. Prie 
žastis pardavimo: pirkau farmų. Atsi
šaukite greitai j ”Vienybės” Ofisą, 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y. (Ill

Vitolio Rauda yra veikalas 
kaip Graiku Jliada, arba 
Odisėja. Tai yra Lietuvių 
tautos pasaka apie jos die- 
bus, jų gyvenimą, darbus 
ir veikalus, čia matome 
Mildą, Juodžius, Didžiulius, 
Pūtį, žadtį, Perkūną, Kau- 
nį, Uigusonis ir kitus kuni
gus bei dievus.

149

Parsiduoda ant Crescent St., East 
Now York, 2 šeimynų, mūrinis na
mas, 11 kambarių, 2 atskiri furnisai 
baltos (tiled) maudynės, namas apia 
14 metų senumo; bargenas greitam 
pirkėjui. Cohen, 309 So. 1st St., Broo
klyn, N. Y. (109

puslapių; su paveikslais
Kaina — $1.50

“VIENYBĖ”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

kla- 
val- 
lak-

či-

Rugsėjo 3 d. laivu “George 
Washington” sugrįžo apie 80 
lietuvių, kurių dauguma buvo 
nuvykę Lietuvon pasiviešėti, 
žemiau seka surašąs atkelia
vusių (nors ne visų vardus te
ko surinkti, ypač iš 3-čios 
sės, kurios laivo keleivių 
džia neišspausdina į savo 
štą):

1- moje klasėje: Juozas
žauskas, aptiek,orius, iš Spring
field, Ill. 4

2- roje kalsėįe: J. O. Sirvy
das, Katrė širvydienė, Ona Li- 
ziūnienė, Jenny Liziūniūtė, Iza 
bele Rūkštelięnė, Julė Rūkšte- 
liūtė, Vladas Jankus,— visi šie 
iš Brooklyn, N5 Y.; Vincas Ka
ži las, p-nia Kązilienė, Eleono
ra Kazilienė, Bolys Kazilas — 
visi iš Amsterdam, N. Y.; 
Mrs. Emilia M.orse; kun. Juo
zas Svirskis iš E. Chicago, 
Ill.; Mrs. Mare Urba, Katrė 
Budrevičienė, Marė Aukštakal- 
nienė — visos iš Mahanoy Ci? 
ty, Pa.; Malyina Smalienė 
(aptiekoriaus žmona), Birutė 
Smailiutė, Vytautas Smailis— 
visi iš Detroit, Mich.; Ella Ur- 
banienė iš Mahanoy City, Pa. 
(ir dar pora, kurių pavardžių 
nedažinota).

3- lioje klasėje: Kazys Sau- 
rusaitis, Aleksis Povilaitis, A- 
gota Povilaitis — iš Brooklyh, 
N. Y.; Jonas Burdulis iš Eli
zabeth, N. J.; Pranas Lenkar- 
tas, Simas Ališauskas, Marė 
Ališauskienė, Ona Ažukienė,

Atliekame
GREITAI-GRAŽIAT-PIGIAT

VISOKIUS
Spaudos Darbus

Spausdiname:

Knygas, Konstitucijas, 
Afišas, Laiškams Po- 
pieras, Konvertus, Vizi
tines Korteles, Plaka
tus, Baliams Tikietus, 
Vestuvėms ar Bankie- 
tams Užkvietimus ir tt.

Reikale Kreipkitės Pas
— Adresuokite —

VIENYBE
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Mug

Kama su prisiuntimu — 75c. 
“VIENYBĖ”

193 Grand St. Brooklyn, N. Y.

(Norinti šitų knygų gauti, pri- 
valo greitai siusti užsakymą, 
nes mažai iš Lietuvos gavome)

SŽ . LIETUVIŠKA AKUSERKA W

dieniais. Darbą atEeka atsakau-^ 
Jočiai už prieinamą kainą 

7—9 STAGG STREET

S Brooklyn, N. Y. 
TeL Stagg 6781

Marijona Tamklend
Mprie palagų ant pareikalavimo 
^dieną ar naktį, taipgi ir nedėl-^ 
T^^inniniH Durim ntl’pkft Ataukn.n- K

$
8

TeL Greenpoint 7831 /

LIAUKUS FOTOGRAFAS

Fotografuoju ve- 
selijas, Rankio
tus, nabašninkus, 
Mokinių grupes 
ir tt. Abelnai at
lieku visus foto
grafijos darbus.

Visuose fotogra
fijas reikaluose 
kreipkitės šiuo 
adresu: —R I

PIRK “VIENYBES” ŠERŲ 
VIENAS ŠERAS 

DEŠIMS 
DOLARIŲ.

S' I i

S■
■
I J

DRAUGIJOS! KLIUBAI! 
CHORAI IR TT.

Jei Rengiate Kokį Balių, Pikni
ką, Išvažiavimą, Koncertą 
ar šiaip kokį parengimą
Taipgi Sporto Reikmenų 

Krautuvės
GARSINKITĖS 

JAUNIMO SKYRIUJE 
Pasekmes Bus Užtikrintos

PIBMAl LIETUVY* 
OhiroproktlkM-GydytojM

J. Vaitulionis, D.C. 
331 Grand Street 

Brooklyn, M. Y.
Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak.
Nedalioms ii šventadieniais:

Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po piet.

Telefonas: Stagg 9105

OR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spinduliu Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaza” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

J/5.00 ir augityn

Balto, žalio ir Raudono 14kt. 
aukso moteriškų laikrodėlių 
Galima gauti mūsų krautuvė 

RASHKINIS 
Ir 

VOKETAITIS 
141 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

STOGŲ DENGĖJAS

r7GRAVEU==f
Roofing

Rje.pa.ir WorK a Spacially * 
JAMES J. HOLT tr SON

Taisau ir Dedu Stogus. Darbą Garan
tuoju ilgam laikui. Kainos Prieinamos 

Reikale klauskite:
Ofisas: 1163 Gates Avenue 

ToL Jefferson 3957
Yardas: 161 Clifton Place 

Tel. Prospect 1023

44Jį^JJr|WXM.

214 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. 5th Ir 6th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

TeL Greenpoint 6195

M. KREIVĖNAS

— Petrai, kur taip skubi
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba' 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVĖ., 

Brooklyn, N., Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Gėlės del Namų, Daržo, 
Vestuvių ir Laidotuvių 

202 BEDFORD AVENUE 
(arti North 6-tos gatvės) 

Brooklyn, N. Y;

Telephone Triangle 1450 
Fotografai 

IR MALIORIUS 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso
kias paveikslui 
įvairiausio mis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge
rai ir pigiai. 

Kreipkitės Kino adresas

STOKES '
O. Brooklyn, N. Y.

|
(Telephone: 2427 

I MEČIU i 
I MANEVR
I NEŽIL
Į Pulkininkas Mil 
Į . Laivyno S 

leidimu.

GARSUS SOČI 
ATVAŽIU 
APTARNA

BERLIN, Rug 
Dancigo, vokiečių k 

Į ni, daro manevras, 
čius kaip gintis, jei 
yra ganėtinai lenki, 
pfrukcijų manevruo 
kalauta, duoti guoli: 
gius. Tas vokiečius 
mos buvo “laikinai” 
kareivius su šakėmis 
kij. Kiti įteikė valdži

Vokiečių atstovą 
jungą prieš persekic 
žemės reformos ista 
duonutę.

WASHINGTON, 
aviacijos viršininko p 
rįkos karo ir laivyn 
netikume”, tvarkant < 
do: viešai, kuomet žu 
rezignuos, gali būti,-] 
patrauktas karo teisu

■ • NEW YORK, Ruj 
"Majestic” laimingai 
įgulos ir darbininkų 1 
darbininkų vietas, kuo 
tiko aidoblistų būrys, 
švilpė ir garsų socialis 
grįždamas iš tarptautir 
vo skebų aptarnaujami 
vo pranešta, jis pasakė

JONAI
173 Bridge St.,

ANTANAS TACILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINE
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainą susirinki* 
mums, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ 
Didelis Pasirinkimas Vyrams — Drapanos Geiiausių Kompanijų 
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAlNCOAT'UB) 

Vyrams, Moterims ir Vaikams
Prašau Tomistą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganėdintai

Bus Statomas Dar 
Didesnis Orlaivis

Lakehurst, N. J. Valdini] 
oro laivyno čia sako, kad 
vimas Shenandoah n esu lai 
amerikonų statyti kitą ork 
Šis bus dar didesnis už žu\ 
ir galės talpinti 5 milionus 
biniy pėdų heliumo gazo. 
dininkai nurodo, kad ant S 
nandoah visi, išskyrus du, ž 
vien dėlto, kad buvo kajut< 
kuri tapo atplėšta nuo “ei 
roM. Ant laivo Los Angeles 
juta įstatyta į patį laivą, to< 
spėjama, kad tokiame atsit 
me, kaip buvo su Shenandc 
visi vyrai galės lengvai nusi 
sti su orlaivio dalimis ir isl 
gyvi.

S. PAUŽA
131 GRAND STREET 

Brooklyn, N Y.

VISI
MES

ŽINO MUS
ŽINOM VISUS

esat kviečiami pas mus

arba šaltam Ore
Užtai visi

Šiltam
P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNIKAS
..—115 NORTH 6th ST.

Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y.
.Ab. Tel. 1727 Greenpoint

Per Klaidą Peršautas 
Vietoje Vagies

, Port Jefferson, L. I. Juos 
Winkowski, brooklynietis, ta 
Čia peršautas, kuomet ank; 
rytą priėjęs prie gazolino st 
ties gauti page!bos taisyti ą 
tomobilj. Savininkas stotii 
Gesseris, nužvelgė jame vag 
kurie čia apiplėšinėjo stotis i 
krautuves, todėl atstatęs šautu 
vą, Winikowskj pavaišino šra 
tais.

New York. Į New Yorko pra
dines piokyklas jau susiregis- 
travo virš milionas vaiką.
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